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Президент тапсырмасын орындай отырып...

Баршаңызды 15 қараша – Ұлттық валютамыздың қолданысқа енген күнімен орайлас Баршаңызды 15 қараша – Ұлттық валютамыздың қолданысқа енген күнімен орайлас 
келген Қаржыгерлер күнімен шын жүректен құттықтаймыз!келген Қаржыгерлер күнімен шын жүректен құттықтаймыз!
Биыл ұлттық валютамыз – теңгенің қаржы нарығында айналымға енгеніне сонау 1993 Биыл ұлттық валютамыз – теңгенің қаржы нарығында айналымға енгеніне сонау 1993 

жылдан бастап 29 жыл толып отыр. Егемен еліміздің темірқазығына айналған ұлттық жылдан бастап 29 жыл толып отыр. Егемен еліміздің темірқазығына айналған ұлттық 
валютаның айналымға түсуі қоғам өміріндегі аса маңызды оқиға болды.валютаның айналымға түсуі қоғам өміріндегі аса маңызды оқиға болды.
Қаржы саласының қызметкерлері еліміздің әлемдік экономикаға ойдағыдай кіруі, Қаржы саласының қызметкерлері еліміздің әлемдік экономикаға ойдағыдай кіруі, 

халықаралық мәндегі серпінді жобаларды жүзеге асыру, инфляцияны тежеу және халықаралық мәндегі серпінді жобаларды жүзеге асыру, инфляцияны тежеу және 
қаржылық нарықтың тұрақтылығын сақтау, экономикалық өсімді ынталандыру қаржылық нарықтың тұрақтылығын сақтау, экономикалық өсімді ынталандыру 
сынды міндеттерді табысты шешумен айналысып келеді.сынды міндеттерді табысты шешумен айналысып келеді.
Бүгінде мемлекет алдындағы экономикалық міндеттерді жүзеге асыруда қаржы Бүгінде мемлекет алдындағы экономикалық міндеттерді жүзеге асыруда қаржы 

секторының алар орны ерекше. Сондықтан болар, еліміздің экономикалық қуатын секторының алар орны ерекше. Сондықтан болар, еліміздің экономикалық қуатын 
еселеп, тұрғындардың әлеуметтік жағдайын арттыру қаржы саласындағы жемісті еселеп, тұрғындардың әлеуметтік жағдайын арттыру қаржы саласындағы жемісті 
еңбекпен тікелей байланысты.еңбекпен тікелей байланысты.
Бүгінгі таңдағы ауданның жеткен жетістіктеріне қаржы саласы қызметкерлерінің Бүгінгі таңдағы ауданның жеткен жетістіктеріне қаржы саласы қызметкерлерінің 

қосқан үлесі зор. Сіздердің еселі еңбектеріңіз бен білім, біліктіліктеріңіздің арқасында қосқан үлесі зор. Сіздердің еселі еңбектеріңіз бен білім, біліктіліктеріңіздің арқасында 
біздің өңіріміздің экономикасы қарқынды дамып келе жатқан аудандардың қатарынан біздің өңіріміздің экономикасы қарқынды дамып келе жатқан аудандардың қатарынан 
көрінуде.көрінуде.
Алдағы уақытта да осынау биік межеден көріне беретіндіктеріңізге сенімдіміз. Алдағы уақытта да осынау биік межеден көріне беретіндіктеріңізге сенімдіміз. 

Сондай-ақ, жұмыстарыңыздың келешекте де Қазақстан экономикасының қаржы Сондай-ақ, жұмыстарыңыздың келешекте де Қазақстан экономикасының қаржы 
әлеуетін дамытуға және күшейтуге бағытталуына тілектеспіз.әлеуетін дамытуға және күшейтуге бағытталуына тілектеспіз.
Сіздерді мерекелеріңізбен құттықтай отырып, зор денсаулық, отбастарыңызға Сіздерді мерекелеріңізбен құттықтай отырып, зор денсаулық, отбастарыңызға 

амандық тілейміз. Еңбектеріңіз жемісті болып, қаржылық қызметте жаңа белестерге амандық тілейміз. Еңбектеріңіз жемісті болып, қаржылық қызметте жаңа белестерге 
жете беріңіздер!жете беріңіздер!

Ақтоғай ауданында «Борлы» кен Ақтоғай ауданында «Борлы» кен 
орнында катодты мыс өндіретін гид-орнында катодты мыс өндіретін гид-
рометаллургиялық зауыттың ресми рометаллургиялық зауыттың ресми 
ашылу салтанаты өтті. Жоба Қазақстан ашылу салтанаты өтті. Жоба Қазақстан 
мен Иран арасындағы тау-кен өнеркәсібі мен Иран арасындағы тау-кен өнеркәсібі 
саласындағы ынтымақтастық аясында саласындағы ынтымақтастық аясында 
іске асырылған. іске асырылған. 
Аудан бойынша соңғы жылдары инвес-Аудан бойынша соңғы жылдары инвес-

тиция тартып, тау-кен өндірісін дамыту тиция тартып, тау-кен өндірісін дамыту 
бойынша бірқатар ауқымды жобалар бойынша бірқатар ауқымды жобалар 
іске асырылуда. Сөзіміздің айқын бір іске асырылуда. Сөзіміздің айқын бір 

соңғы онжылдықта қолданыла бастады, соңғы онжылдықта қолданыла бастады, 
ол зауыттар салуға үлкен шығындарды ол зауыттар салуға үлкен шығындарды 
қажет етпейді. Сонымен қатар, катодты қажет етпейді. Сонымен қатар, катодты 
мыс өндірісінде төмен өзіндік құнымен мыс өндірісінде төмен өзіндік құнымен 

Құрметті қаржыгерлер!Құрметті қаржыгерлер!

Гидрометаллургиялық зауыт іске Гидрометаллургиялық зауыт іске 
қосылдықосылды

дәлелі, 4 қараша күні өңірге қарасты дәлелі, 4 қараша күні өңірге қарасты 
«Борлы» кен орнында катодты мыс өн-«Борлы» кен орнында катодты мыс өн-
діретін «Ирказ Металл Корпорациясы» діретін «Ирказ Металл Корпорациясы» 
гидрометаллургиялық зауыты іске қо-гидрометаллургиялық зауыты іске қо-
сылды. сылды. 
Зауыттың ашылу рәсіміне Иран Ислам Зауыттың ашылу рәсіміне Иран Ислам 

Республикасының Қазақстан Респуб-Республикасының Қазақстан Респуб-
ликасындағы Төтенше және Өкілетті ликасындағы Төтенше және Өкілетті 
Елшісі Маджид Самадзадэ Сабер, «Iranian Елшісі Маджид Самадзадэ Сабер, «Iranian 
Mines and Mining Industries Development Mines and Mining Industries Development 
and Renovation Organization» (IMIDRO) and Renovation Organization» (IMIDRO) 
басшысы Ваджихолла Джафари, Ақтоғай басшысы Ваджихолла Джафари, Ақтоғай 
ауданының әкімі Салтанат Әбеуова, ауданының әкімі Салтанат Әбеуова, 
Балқаш қаласының әкімі Қайрат Қамзин, Балқаш қаласының әкімі Қайрат Қамзин, 
Қарағанды облысының өнеркәсіп және Қарағанды облысының өнеркәсіп және 
индустриялық-инновациялық даму бас-индустриялық-инновациялық даму бас-
қармасы басшысының орынбасары қармасы басшысының орынбасары 

Андрей Уманцев және басқа да шақы-Андрей Уманцев және басқа да шақы-
рылған қонақтар қатысты. рылған қонақтар қатысты. 
Бұл турасында аудан әкімі Салтанат Бұл турасында аудан әкімі Салтанат 

Әбеуова: – Алдағы уақытта кәсіпорын Әбеуова: – Алдағы уақытта кәсіпорын 
жылына 5 мың катодты мыс өндіру жылына 5 мың катодты мыс өндіру 
арқылы ауданымыздың әлеуметтік-арқылы ауданымыздың әлеуметтік-

экономикалық дамуына айтарлықтай экономикалық дамуына айтарлықтай 
өзіндік үлесін қосатын болады деп өзіндік үлесін қосатын болады деп 
күтілуде. Жаңа нысанда металлургия күтілуде. Жаңа нысанда металлургия 
саласындағы заманауи технологиялар саласындағы заманауи технологиялар 

қолданылады. Сондай-ақ, кәсіпорында қолданылады. Сондай-ақ, кәсіпорында 
140 жұмыс орнын құру жоспарланып 140 жұмыс орнын құру жоспарланып 
отыр, – дейді.отыр, – дейді.
Сала мамандарының айтуынша, катодты Сала мамандарының айтуынша, катодты 

мыс SX-EW технологиясы бойынша мыс SX-EW технологиясы бойынша 
мысты металл қалыптамасына тұндыру мысты металл қалыптамасына тұндыру 
арқылы өндіріледі. Мыс катодтары M00k арқылы өндіріледі. Мыс катодтары M00k 
маркасына сәйкес келетін жоғары тазалық маркасына сәйкес келетін жоғары тазалық 
пен сапаға ие. SX-EW катодты мыс өндіру пен сапаға ие. SX-EW катодты мыс өндіру 
технологиясы гидрометаллургиялық технологиясы гидрометаллургиялық 
процеске негізделген инновациялық процеске негізделген инновациялық 
әдіс. Бұл заманауи технология елімізде әдіс. Бұл заманауи технология елімізде 

ерекшеленеді және шағын кендердің ерекшеленеді және шағын кендердің 
қорларын пайдалануға мүмкіндік береді. қорларын пайдалануға мүмкіндік береді. 
Ресми мәліметтерге сүйенсек, өндірістік Ресми мәліметтерге сүйенсек, өндірістік 

қуаттылықтардың жеткіліксіз көлеміне қуаттылықтардың жеткіліксіз көлеміне 
байланысты еліміз мыс концентратының байланысты еліміз мыс концентратының 
шамамен 30%-ын (966 мың тонна) шетелге шамамен 30%-ын (966 мың тонна) шетелге 
экспорттайды. Ал, жаңа кәсіпорындардың экспорттайды. Ал, жаңа кәсіпорындардың 
ашылуы мыс концентратын ел ішінде ашылуы мыс концентратын ел ішінде 
барынша қайта өңдеуге мүмкіндік беріп, барынша қайта өңдеуге мүмкіндік беріп, 
қосылған құны жоғары өнім шығаруға қосылған құны жоғары өнім шығаруға 
ықпал етеді-мыс.ықпал етеді-мыс.

Думан ҚАБЫЛ.Думан ҚАБЫЛ.
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Абай облысы, Абай облысы, 
Үржар ауданында Үржар ауданында 
құсбегіліктен құсбегіліктен 
өткен І Халық-өткен І Халық-
аралық әлем аралық әлем 
чемпионатында чемпионатында 
жерлесіміз Таңат жерлесіміз Таңат 
Оспанқұловтың Оспанқұловтың 
ителгісі  жеңім-ителгісі  жеңім-
паз атанды. паз атанды. 

Халықаралық Халықаралық 
құсбегілер феде-құсбегілер феде-
рациясының рациясының 
ұйымдастыруы-ұйымдастыруы-
мен өткен мен өткен 
чемпионат чемпионат 
Мемлекеттік Мемлекеттік 
рәміздердің 30 рәміздердің 30 
жылдығына жылдығына 
арналған. арналған. 
Барқытбелдің Барқытбелдің 

Ауыл ажары – сол өлкенің кескін-келбетінің Ауыл ажары – сол өлкенің кескін-келбетінің 
келісуімен айшықты. Бақсаңыз, қазіргі уақытта келісуімен айшықты. Бақсаңыз, қазіргі уақытта 
ауыл-ауылдың барлығы дерлік замана көшінен ауыл-ауылдың барлығы дерлік замана көшінен 
қалмай, жергілікті жердің инфрақұрылымын бір қалмай, жергілікті жердің инфрақұрылымын бір 
ізге түсіріп, жаңашылдыққа бет бұрып жатыр. Оны ізге түсіріп, жаңашылдыққа бет бұрып жатыр. Оны 
біріміздің көзіміз көріп, біріміздің құлағымыз естіп, біріміздің көзіміз көріп, біріміздің құлағымыз естіп, 
әлеуметтік желі арқылы да қанық болып жатырмыз. әлеуметтік желі арқылы да қанық болып жатырмыз. 
«Бірлік бар жерде – тірлік бар». Бұлайша «Бірлік бар жерде – тірлік бар». Бұлайша 

Ауылына қарап, Ауылына қарап, 
азаматын таныазаматын таны

түйткілдердің біршамасы ауыл ішінен сыртқа түйткілдердің біршамасы ауыл ішінен сыртқа 
шықпай, ағайын арасында ымырамен шешіліп шықпай, ағайын арасында ымырамен шешіліп 
жатыр. Оған келтіретін дәйекті дәлелдер жетерлік. жатыр. Оған келтіретін дәйекті дәлелдер жетерлік. 
Мәселен, Айыртас ауылының тұрғындары және Мәселен, Айыртас ауылының тұрғындары және 
сол араға кіндік қаны тамған, қазіргі уақытта сол араға кіндік қаны тамған, қазіргі уақытта 
еліміздің түкпір-түкпірінде әр саланың тізгінін еліміздің түкпір-түкпірінде әр саланың тізгінін 
ұстап отырған перзенттері жұдырықша жұмылып, ұстап отырған перзенттері жұдырықша жұмылып, 
бірліктің жарқын үлгісін көрсете білді. Қор құрып, бірліктің жарқын үлгісін көрсете білді. Қор құрып, 
сырт аймақтан балалы-шағалы отбасыларды сырт аймақтан балалы-шағалы отбасыларды 
көшіріп әкеліп, жұмысы тоқтап қалған білім көшіріп әкеліп, жұмысы тоқтап қалған білім 
ордасының бойына қан жүгіртіп, есігінің айқара ордасының бойына қан жүгіртіп, есігінің айқара 
ашылуына едәуір жұмыс жасады.ашылуына едәуір жұмыс жасады.
Бұдан бөлек, өзге ауылдарда да азаматтардың Бұдан бөлек, өзге ауылдарда да азаматтардың 

арқасында жасалған іс-шараларды тұрғындар арқасында жасалған іс-шараларды тұрғындар 
игілігіне жаратып жатыр. 23-ші қазан күні игілігіне жаратып жатыр. 23-ші қазан күні 
Сарытерек ауылдық округіне қарасты Жетімшоқы Сарытерек ауылдық округіне қарасты Жетімшоқы 
елді мекенінде ауылдағы ағайынның бастамасымен елді мекенінде ауылдағы ағайынның бастамасымен 
бой көтерген «Жетімшоқы ауылы» стелласының бой көтерген «Жетімшоқы ауылы» стелласының 
ашылу рәсімі болып өтті. Республика күнімен ашылу рәсімі болып өтті. Республика күнімен 
тұспа-тұс келген салтанатты шараға аудан тұспа-тұс келген салтанатты шараға аудан 
әкімінің әлеуметтік сала бойынша орынбасары әкімінің әлеуметтік сала бойынша орынбасары 
А.Аманжолов және тұрғындар мен қонақтар А.Аманжолов және тұрғындар мен қонақтар 
қатысты. Әуелгіде, А.Базылұы көпшілік алдына қатысты. Әуелгіде, А.Базылұы көпшілік алдына 
шығып, осынау үлгі боларлық үлкен іске шығып, осынау үлгі боларлық үлкен іске 
атсалысқан азаматтарға алғысын білдіріп, барша атсалысқан азаматтарға алғысын білдіріп, барша 
жетімшоқылықтарды құттықтады. Келесі кезекте жетімшоқылықтарды құттықтады. Келесі кезекте 
ауыл ақсақалдары үрдіс бойынша қызыл таспаны ауыл ақсақалдары үрдіс бойынша қызыл таспаны 
кесіп, стелланы ашып берді. Тұрғындар айтулы кесіп, стелланы ашып берді. Тұрғындар айтулы 
күнге орай әзірлеген концерттік бағдарламаларын күнге орай әзірлеген концерттік бағдарламаларын 
жұртшылыққа паш етіп, мерекелік көңіл-күй жұртшылыққа паш етіп, мерекелік көңіл-күй 
сыйлады. Сонымен қатар, «арқан тартыс», «кір сыйлады. Сонымен қатар, «арқан тартыс», «кір 
тасын көтеру» бойынша спорттық сайыс өтті. тасын көтеру» бойынша спорттық сайыс өтті. 
Жарыстың өз дәрежесінде өтуіне барлығы да бір Жарыстың өз дәрежесінде өтуіне барлығы да бір 
кісідей атсалысып, жиналған қауымның басым кісідей атсалысып, жиналған қауымның басым 
көпшілігі қатысты. Шара соңынан жеңімпаздар көпшілігі қатысты. Шара соңынан жеңімпаздар 
арнайы әзірленген сый-сияпаттармен марапатталды.арнайы әзірленген сый-сияпаттармен марапатталды.
Сондай-ақ, талай жыл тұрғындардың жан- Сондай-ақ, талай жыл тұрғындардың жан- 

айқайына айналған күрделі мәселенің күрмеуі айқайына айналған күрделі мәселенің күрмеуі 
шешілді. Жетімшоқы ауылын күре жолға шешілді. Жетімшоқы ауылын күре жолға 
жалғайтын көтерме жолдың жұмысы өз мәресіне жалғайтын көтерме жолдың жұмысы өз мәресіне 
жетіп, қолданысқа берілді.жетіп, қолданысқа берілді.

Е.АЙТЖАН.Е.АЙТЖАН.

тәмсілдеуімізге айналамыздағы ағайынның бір тәмсілдеуімізге айналамыздағы ағайынның бір 
жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып, ілкімді жеңнен қол, бір жағадан бас шығарып, ілкімді 
істерге ұйытқы болуы себеп. Кейінгі үш-төрт істерге ұйытқы болуы себеп. Кейінгі үш-төрт 
жылдың мұғдарында ел ішінде ауыз толтырып жылдың мұғдарында ел ішінде ауыз толтырып 
айтуға әбден лайықты үлкен үрдіс бастау алды. айтуға әбден лайықты үлкен үрдіс бастау алды. 
«Елім-жерім» дейтін ұлтжанды азаматтар «туған «Елім-жерім» дейтін ұлтжанды азаматтар «туған 
жерге туын тігіп», үлкенді-кішілі шаруалардың жерге туын тігіп», үлкенді-кішілі шаруалардың 
шалғайынан ұстап, ауылының көркейіп, көгеруіне шалғайынан ұстап, ауылының көркейіп, көгеруіне 
атсалысып жатқан жайы бар. Мәселен, бір ғана атсалысып жатқан жайы бар. Мәселен, бір ғана 
ауданымызға қарасты ауылдардың денінде ауданымызға қарасты ауылдардың денінде 
жоғарыда аталған дағды қалыптасып, түйінді жоғарыда аталған дағды қалыптасып, түйінді 

Төл өнерді түлеткен Төл өнерді түлеткен 
ТаңатТаңат

Осыдан талай жыл ілгеріде ауыл Осыдан талай жыл ілгеріде ауыл 
атаулыны өркениеттен кенде қалған деп атаулыны өркениеттен кенде қалған деп 
айдар таққан. Десе дегендей, сол тұста айдар таққан. Десе дегендей, сол тұста 
ауылдағы ағайынның мұрынына мобильді ауылдағы ағайынның мұрынына мобильді 
желі, ғаламтор дегеннің иісі де бармай, желі, ғаламтор дегеннің иісі де бармай, 
үйді-үйге тартылған ауыз суды арман үйді-үйге тартылған ауыз суды арман 
қылатын. Ал, қазір ше? Қазір ауылдың қылатын. Ал, қазір ше? Қазір ауылдың 
баршасында болмаса да, басым бөлігінде баршасында болмаса да, басым бөлігінде 
жоғарыда аталған әлеуметтік мәселелердің жоғарыда аталған әлеуметтік мәселелердің 
түйіні тарқатылған. Тұрғындардың талап-түйіні тарқатылған. Тұрғындардың талап-
тілегі бір демде орындалып кетпесе де, тілегі бір демде орындалып кетпесе де, 
кезең-кезеңімен ақырындап жүзеге асып кезең-кезеңімен ақырындап жүзеге асып 
жатыр. Бір орында дағдарып тұрып жатыр. Бір орында дағдарып тұрып 
қалғаннан баяу болса да, ілгері жылжуға қалғаннан баяу болса да, ілгері жылжуға 

баурайында құс салып, ит жүгірткен баурайында құс салып, ит жүгірткен 
додаға Түркия, Қытай, Моңғолия, додаға Түркия, Қытай, Моңғолия, 
Украина, Ресей, Қырғызстан Украина, Ресей, Қырғызстан 
мемлекеттері мен біздің елден мемлекеттері мен біздің елден 
100-ден астам құсбегі келген. Олар 100-ден астам құсбегі келген. Олар 
бүркіт, қаршыға, ителгі сынды бүркіт, қаршыға, ителгі сынды 
аңшы құстарын жарысқа қосты. аңшы құстарын жарысқа қосты. 

Қазақ халқының тектілігін, Қазақ халқының тектілігін, 
жігіттерінің серілігі мен жүрек-жігіттерінің серілігі мен жүрек-
тілігін танытатын құсбегілік өнерді тілігін танытатын құсбегілік өнерді 
насихаттаған шараға Қарағанды насихаттаған шараға Қарағанды 
облысы атынан қызыларайлық облысы атынан қызыларайлық 
құсбегі Таңат Оспанқұлов қатысып, құсбегі Таңат Оспанқұлов қатысып, 
«Самал» атты сұңқары бірінші «Самал» атты сұңқары бірінші 
орынды қанжығалап қайтқан орынды қанжығалап қайтқан 
болатын. Таңаттың тау түлегiн болатын. Таңаттың тау түлегiн 
баптап, қыранын қиқулатқан баптап, қыранын қиқулатқан 
ата-баба мирасын жалғастырып ата-баба мирасын жалғастырып 
жүргеніне 10 жылдан асыпты.  жүргеніне 10 жылдан асыпты.  

Таңат Талғатұлының айтуынша, Таңат Талғатұлының айтуынша, 
чемпионат жоғары деңгейде өткен. чемпионат жоғары деңгейде өткен. 
Ителгі жарысы бойынша баптап-Ителгі жарысы бойынша баптап-
бәпестеген «Самал» атты сұңқар бәпестеген «Самал» атты сұңқар 
қолға қондыру кезеңінде үздік қолға қондыру кезеңінде үздік 
танылған. Келесі кезең – шырға танылған. Келесі кезең – шырға 
тебу. Тепсінісі тегеурінді сұңқар тебу. Тепсінісі тегеурінді сұңқар 
ақтық сын қоянға салуда да қара ақтық сын қоянға салуда да қара 
үзіп, иесі арнайы диплом мен 700 үзіп, иесі арнайы диплом мен 700 
000 теңгені қанжығалапты.000 теңгені қанжығалапты.

«Құсбегілік – кейінгі кезде «Құсбегілік – кейінгі кезде 
кенжелеп қалған ұлттық спорт түрі. кенжелеп қалған ұлттық спорт түрі. 
Өз басым жүлдегер атанғаныма бек Өз басым жүлдегер атанғаныма бек 
ризамын. Дегенмен, құсбегілікке ризамын. Дегенмен, құсбегілікке 
мемлекет тарапынан жіті мән мемлекет тарапынан жіті мән 
берілсе екен», – деген тілегін білдірді берілсе екен», – деген тілегін білдірді 
жеңімпаз.жеңімпаз.

Думан Бақыш.Думан Бақыш.

Клуб үйі күрделі жөндеуден өттіКлуб үйі күрделі жөндеуден өтті

Рухани жаңғыру

деген талпыныс та бар, жұмыс та жасалып деген талпыныс та бар, жұмыс та жасалып 
жатыр.жатыр.
Қазақылықтың қазығы іспеттес Қазақылықтың қазығы іспеттес 

ауылдың бойына қан жүгіртіп, жаңа дем ауылдың бойына қан жүгіртіп, жаңа дем 
беру мақсатында әр өңірдегі маңызы бар беру мақсатында әр өңірдегі маңызы бар 
нысандарға жөндеу жұмыстарын жүргізіп, нысандарға жөндеу жұмыстарын жүргізіп, 
тұрғындар игілігіне беріліп келеді. «Ауыл тұрғындар игілігіне беріліп келеді. «Ауыл 
– ел бесігі» мемлекеттік бағдарламасының – ел бесігі» мемлекеттік бағдарламасының 
шеңберінде еліміздегі ауылдардың шеңберінде еліміздегі ауылдардың 
деніне көше жарықтарын орнату, тас жол деніне көше жарықтарын орнату, тас жол 
төсеу, әлеуметтік нысандарды қалпына төсеу, әлеуметтік нысандарды қалпына 
келтіру жұмыстары жүргізілді. Бұдан келтіру жұмыстары жүргізілді. Бұдан 
бөлек, аудандық бюджеттің де шарапаты бөлек, аудандық бюджеттің де шарапаты 
ауылдарға тиіп жатыр.ауылдарға тиіп жатыр.

Үстіміздегі жылдың қараша айының Үстіміздегі жылдың қараша айының 
4 жұлдызында Қусақ ауылында күрделі 4 жұлдызында Қусақ ауылында күрделі 
жөндеуден өткен клуб үйінің ашылу жөндеуден өткен клуб үйінің ашылу 
рәсімі болып өтті. Аудан әкімінің рәсімі болып өтті. Аудан әкімінің 
кезекті тоқсандық есебімен тұспа-тұс кезекті тоқсандық есебімен тұспа-тұс 
келген салтанатты шараға аудан әкімінің келген салтанатты шараға аудан әкімінің 

орынбасары А.Аманжолов, аудандық орынбасары А.Аманжолов, аудандық 
мекеме, бөлім басшылары, есімі иісі мекеме, бөлім басшылары, есімі иісі 
Қазақстанға мәшһүр «Тоқырауын Қазақстанға мәшһүр «Тоқырауын 
толқыны» халықтық ән-би ансамблі және толқыны» халықтық ән-би ансамблі және 
ауыл тұрғындары қатысты. Әуелгіде сөз ауыл тұрғындары қатысты. Әуелгіде сөз 
кезегін алған А.Базылұлы қусақтықтарды кезегін алған А.Базылұлы қусақтықтарды 
көпткен күткен қуаныштарымен шын көпткен күткен қуаныштарымен шын 
жүректен құттықтап, ауылдағы ағайынға жүректен құттықтап, ауылдағы ағайынға 

деген өз лепесін білдірді. Келесі кезекте деген өз лепесін білдірді. Келесі кезекте 
ауылдық ақсақалдар алқасының төрағасы ауылдық ақсақалдар алқасының төрағасы 
Т.Іңкәрбаев көпшілік алдына шығып, Т.Іңкәрбаев көпшілік алдына шығып, 
ауылдастарын үлкен жөндеу жұмысынан ауылдастарын үлкен жөндеу жұмысынан 
өтіп, қайыра жаңғырып, қолданысқа өтіп, қайыра жаңғырып, қолданысқа 
беріліп жатқан клуб үйінің ашылуына беріліп жатқан клуб үйінің ашылуына 

деген тілектестігін деген тілектестігін 
білдірді және білдірді және 
А.Аманжоловпен А.Аманжоловпен 
қызыл таспаны қызыл таспаны 
кесіп, клуб кесіп, клуб 
үйінің есігін үйінің есігін 
айқара ашып айқара ашып 
берді. Осынау берді. Осынау 
ілкімді іс-шараға ілкімді іс-шараға 
орай арнайы орай арнайы 
д а й ы н д а л ы п д а й ы н д а л ы п 
келген ансамбль келген ансамбль 
мүшелері тұрғын-мүшелері тұрғын-
дарға ән-жырдан дарға ән-жырдан 
шашу шашты. шашу шашты. 
Айта кету керек, Айта кету керек, 

аталмыш нысан «Өңірлерді дамыту» аталмыш нысан «Өңірлерді дамыту» 
бағдарламасының негізінде аудандық бағдарламасының негізінде аудандық 
бюджет есебінен жөнделді. Күрделі бюджет есебінен жөнделді. Күрделі 
жөндеу барысында мәдениет ошағының жөндеу барысында мәдениет ошағының 
сыртқы-ішкі кескін-келбеті тұтасымен сыртқы-ішкі кескін-келбеті тұтасымен 
қалыпқа келтіріліп, жаңа есік, терезе және қалыпқа келтіріліп, жаңа есік, терезе және 
шатыр орнатылды. шатыр орнатылды. 

Еркебұлан Мұстафин.Еркебұлан Мұстафин.
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Халық үніне құлақ асатын мемлекет

Осымен екінші аптаның жүзі болды, аудан әкімі 
С.Әбеуова бекітілген кестеге сәйкес, ауылдық округтерді 
аралап, халық алдында жыл көлемінде атқарылып жатқан 
жұмыстар жөнінде есеп беруде. Қарашаның 3-і күні Кежек 
ауылдық округіне ат басын бұрған өңір басшысы 
ІV тоқсандық есеп жиынын өткізді. Іс-шараға аудан 
прокуроры Р.Тобықов, аудан әкімінің орынбасары, бөлім, 
мекеме басшылары қатысты. Әуелгі кезекте өңір басшысы 
күні бүгінге дейін аудан көлемінде атқарылып жатқан 

Бұқара пікірі – басты 
назарда

түріп, түртіп алған. Осы жолғы есеп барысында сол 
кезеңдерде көтерілген мәселелер қалай шешіліп жатқанын 
мәлімдеді. Мәселен, Үшарал ауылының тұрғыны 
Т.Ақбұзауов: «Ауылымызға ауыз су тартылса екен» деген 
өтінішін жеткізген. С.Мірәсілқызы көтерілген бірінші 
мәселе 2022-2023 жылдың жоспарына еніп отырғанын 
жеткізді. Жоба құны 312 млн. 583 мың тг. құрайды. 
Мердігер – «Life Story Invest» ЖШС. Сондай-ақ, елді 
мекен тұрғыны Н.Әмірхановтың: «Ауыл ішіне төселген 

бұрыштар ашылғанын айтты. IV тоқсандық кездесуде 
қусақтықтар дәрігер қажет, ұялы және ғаламтор желісі 
баяу жұмыс жасап тұр деген шағымдарын көлденең қойды. 
Келесі кезекте Абай ауылында өткен кездесуде 

әлеуметтік сала басшысы жыл басынан бері Абай 
ауылында жүзеге асқан жұмыстарды баяндамаға 
мәйек қылып, алда тұрған жоспарларды ортаға салды. 
А.Базылұлы ақпардың ізін ала абайлықтарды сарсаңға 
салған мәселелерді талқылады. Аудан әкімінің ІІ есептік 
жиынында Абай ауылының тұрғыны Е.Майлыбаевтың 
«Электр тогы болмаған кезде су ақпай қалады, су 
құбырына қосымша электростанция орнату керек» деген 
ұсынысы мақұлданып, «Ақтоғай Су» ЖШС арқылы 
жыл аяғына дейін 380 квт электрогенератор орнатылатын 
болды. Мұнан тыс мектептің спорт алаңына газон төселсе 
екен деген тұрғынның тілегіне сәйкес, аудандық мәслихат 
депутаты Е.Керімбай білім басқармасына депутаттық 
сауал жолдап, нәтижесінде 2023 жылы бюджет 
жоспарына енгізіледі деген жауап алынды. Осы жолғы 
шара барысында тұрғындар ауыл басына учаскелік 
полиция қажет деген пікірін жеткізді.
Сол күні Қарабұлақ ауылдық округінде өткен 

жиында әдеттегідей А.Аманжолов Қарабұлақ ауылы 
бойынша нендей жоспарлар іске асқанын баяндады. 
Сонымен қатар, сөз кезегін ауыл тұрғындарына берді. 
М.Алибаев: «Балқаш-Ақтоғай бағытындағы тас 
жолмен ауыр жүк көліктері жиі жүргендіктен, жолдың 
сапасы нашарлап кетті. Сол жүк көліктеріне қандай да 
бір шара қолданылса» деген сауал жолдаған болатын. 
Аталмыш мәселе жөнінде А.Базылұлы Ақтоғай-Балқаш 
және Ақтоғай-Ақсу-Аюлы бағытындағы автомобиль 

жұмыстар легін тілге тиек етті. Ауыл шаруашылығы, 
денсаулық сақтау, білім беру және әлеуметтік салаларға 
жеке-жеке тоқталып, нақты сандық көрсеткіштерді атап 
өтті. Бірыңғай баяндама оқып, фактілерді негізге алатын 
қасаң қағиданы бұзып, аудан әкімі С.Мірәсілқызы 
көбіне-көп сөз кезегін ауыл тұрғындарына беріп, қойған 
сауалдарына жауап беріп, уәждеріне құлақ түрді. Және 
де көтерілген мәселелер бойынша тікелей тиісті мекеме, 
бөлім басшылары жауап берді. Сондай-ақ, аудан әкімі 
бұған дейінгі І-ІІ тоқсандық есепте Кежек ауылының 
тұрғындары тарапынан көлденең қойылған проблемалар 
бойынша қазіргі уақытта қандай шаралар қолға алынып 
жатқанын мәлім етті. Мәселен, алдыңғы кездесуде ауыл 
тұрғыны Д.Ізбасаров: «Мектеп терезелерінің тозығы 
жеткен, ауыстыруға жәрдемдессеңіздер» деген ұсынысын 
білдірген болатын. Бұл бойынша С.Мірәсілқызы 
білім ошағының терезелерін алмастыру үшін қаражат 
қарастыруға облыстық білім басқармасына ұсыныс 
берілгенін айтты. Сонымен қатар, Б.Ермеков ауылға 
дәрігер маманы қажет екенін алға тартқан болатын.
Аталған мәселе бойынша дереу шаралар қолға алынып, 
М.Оспанов Кежек ауылына дәрігер болып бекітіліп, 
қыркүйек айынан бастап жұмыс жасап жатыр. Сондай-
ақ, ақшиліктердің тарапынан «Халықты тұрақтандыру 
және мектеп дәрежесін сақтау мақсатында көшіп келген 
отбасыларға мемлекеттік квота бөліне ме?», «Қысқы мал 
азығын дайындау үшін шабындық жер берілсе» деген 
сауалдар жолданған. Өңір басшысы көтерілген бірінші 
мәселе бойынша 2023 жылы қоныс аударушыларға 
квота бөлу жоспарда бар екенін айтты. Сонымен қатар, 
шабындық жер мәселесі аудандық жер комиссиясында 
қаралып, ұсыныс қанағаттандырылып, 800 га жер 
берілгенін жеткізді. Аудан басшысының ақпарынан кейін 
кежектік ағайынның тарапынан ауылдағы клуб үйіне 
мерекелік киім-кешектер қарастырылса және ауылдағы 
шаруа қожалығы жетекшілері көшіп келген үйелмендерге 
әлеуметтік көмек көрсетсе екен деген ұсыныстарын 
көлденең қойды.
Мұнан кейінгі кезекті жиын Жидебай ауылдық 

округінде жалғасын тапты. Аудан басшысы бірден жыл 
көлемінде осы ауылда атқарылған жұмыстарды жіпке 
тізгендей жеткізіп, алда тұрған міндет-жоспарлармен 
бөлісті. Бұған дейін өңір басшысы С.Әбеуова әр тоқсанда 
Жидебай ауылдық округіне қарасты әр елді мекенге 
ат басын тіреп, аудан орталығынан жырақ жатқан 
жұртшылықпен жүздесіп, бұқараның базынасына құлақ 

тас жолдың сапасы нашар» 
деген шағымына сәйкес, 
сол жолға жөндеу жұмыс-
тарын жүргізген мердігер 
«Прайд М» ЖШС-не 
ескерту берілгенін айтты. 
Бұдан бөлек, Жалаңаш 
елді мекенінің тұрғыны 
З.Мұхсиынованың ауыл-
дағы медициналық пунктке 
тоқпен емдейтін құрылғы 
қажет деген тілегіне жауап 
қайырды.
4-ші қараша күні 

Айыртас ауылынан 
бастау алған жиында 
сөз арнасы бірден ша-
руашылыққа қарай 
ойысты. Осы жылдың 
көлемінде Айыртас ауы-
лының азаматтарының 
ұйытқы болуымен ауыз 

толтырып айтуға болатын 
бірталай шаруаның шеті 
қайырылды. Бір жыл бұрын 
жабылып қалған білім 
ордасына бастауыш мектеп 
дәрежесі қайта беріліп, 
өз жұмысын бастап кетті. 
Сонымен қатар, ауылға 
ғаламтор желісі орнатылды. 
Айыртастықтарды алаңдатып 
отырған мәселенің үлкені 
– күре жолға жалғайтын 
көтерме жолдың сапасының 
нашарлығы. Бұл жөнінде 
бұған дейін де талай мәрте 
айтылған. Осы түйткіл 
бойынша аудандық 
тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі, автомобиль 
жолдары және тұрғын үй инспекциясы бөлімінің 
басшысы А.Қапашев 2023 жылы Айыртас-Нарманбет 
бағытындағы 80 шақырым жолды жөндеу жоспарда 
бар екенін айтты. Ауданымыздың барлық өңірінде 
өте өткір тұрған жол мәселесі жөнінде айыртастықтар 
көтерме жол жөнделіп жатқан кезде ауылдық Қоғамдық 
кеңес мүшелері жұмыс барысын қадағалау керек деген 
ұсынысын ауыл әкімі Қ.Бакировқа тікелей білдірді. Бұдан 
бөлек, ауылға келген жас дәрігер маманы жұмыс жасауға 
техникалық жабдықтар қажет екенін жеткізді. Аудан 
әкімінің орынбасары А.Аманжолов бұл сауалды назардан 
тыс қалдырмайтынын айтты.
Түс ауа Қусақ ауылында жалғасын тапқан есептік 

кездесуді өңір басшысының әлеуметтік сала жөніндегі 
орынбасары А.Базылұлы 9 ай көлемінде атқарылған 
жұмыстарды баяндаумен бастады. Шұбартаулықтардың 
да, жалпы сол өңірдегі ауылдың баршасына ортақ 
мәселе – толғауы тоқсан жол мен электр жарығы. Бірінші 
жол түйткіліне тоқтаған А.Аманжолов биыл аудандық 
бюджет есебінен 5,45 млн. теңге сомасына аталмыш жолға 
ағымдағы жөндеу жұмыстары жүргізілгенін жеткізді. 
Бұдан бөлек, бұған дейін ауылдағы ағайынның әлеуметтік 
дүкен ашылса деген өтініші бартын-ды. Бұл жөнінде 
Қусақ ауылының әкімі Д.Мұқатай биыл ауыл тұрмақ, 
аудан дәрежесінде шешімін таппай тұрған күрмеудің 
басқа жолдары қарастырылғанын айтты. Яғни, биыл 
ғана жұмысын бастаған екі дүкеннен арнайы әлеуметтік 

жолдарына бір білікке 8 тонна салмақтан аспау керек 
деген шектеу белгісі орнатылғанын айтты. Сондай-ақ, 
Э.Мұсабекова: «Жолдасым ауылдағы 5-6 үйдің малын 
бағады. Жайылымдық жердің тапшылығына байланысты 
ауыл іргесіне бағады. Алайда, тұрғындар бұған наразы. 
Жайылымдық жер мәселесін назарға алсаңыздар екен» 
деген өтініш білдірген. Осы бойынша ауылдық округ 
иелігіне 5 га жер телімі беріліп, құжаттары рәсімделіп 
жатқаны мәлім болды. 
7-ші қараша күні Қараменде би ауылдық округі 

Ақтас елді мекенінде жалғасын тапқан кездесуде өңір 
басшысы жалпы ауданның әлеуметтік-экономикалық 
даму барысын және 9 ай ішінде ауыл шаруашылығы, 
денсаулық сақтау, әлеуметтік сала бойынша қандай 
жұмыстар жасалғанын және Ақтас ауылы бойынша алда 
тұрған міндет-жоспарларын мәлімдеді. Шара барысында 
ауылдардағы ең өзекті мәселе – мектептегі бала санының 
аздығы сөз болды. Алдағы бесжылдық көрсеткішпен 
танысқан С.Әбеуова мектеп директорына білім ордасына 
бала тарту жұмысын ширату қажет екенін ескертті. Бұдан 
бөлек І, ІІ, ІІІ тоқсандық есептік кездесуде көтерілген 
мәселелер бойында іс-шаралардың орындалысы жөнінде 
ақпар берді. Кездесу соңында ауыл ақсақалы Қ.Қанағат 
аудан әкімінің кезекті есептік жиынына баға беріп, 
алғысын білдірді.

Е.АЙТЖАН.

Мемлекет басшысының пәрменіне сәйкес, 
тұрғындарды толғандырған түйткілдердің 
түйінін тарқату мақсатында қала, аудан, ауыл 
әкімдері әр тоқсан сайын халық алдында есеп 
беру жиынын өткізуге міндетті. 
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Мемлекеттік бағдарлама – жастарға!
Қазақстан мемлекеттік басқарудың сапалы 

жаңа үлгісін орнатуда, ондағы мемлекеттік 
басқаруды қалыптастыру процесінің басты 
бағыттарының бірі мемлекеттік қызмет 
көрсету жүйесін қалыптастыру және дамыту 
болып келеді.

«Ақтоғай ауданының экономика және 
қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесі 
көрсететін мемлекеттік қызмет түріне  
«Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеу 
және тұру үшін келген білім беру, денсаулық 
сақтау, әлеуметтік көмек, мәдениет, спорт 
және агроөнеркәсіп кешені саласының 
мамандарына, ауылдар, кенттер, ауылдық 
округтер әкімдері аппараттарының 
мемлекеттік қызметшілеріне әлеуметтік 
қолдау шараларын ұсыну» жатады, яғни, 
«Дипломмен – ауылға» бағдарламасын 
үйлестіруші болып табылады. 

Мемлекеттік қызмет электрондық форматта 
«электрондық үкімет» веб-порталы арқылы 
да және «Азаматтарға арналған үкімет» 
мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық 
емес акционерлік қоғамы арқылы қағаз 
форматта да көрсетіледі.   

Аталған мемлекеттік қызмет бойынша 2021 
жылы жолданған өтініштердің 82 пайызы, 
үстіміздегі жылдың 10 айында 93 пайызы 
электрондық форматта «электрондық үкімет» 
веб-порталы арқылы түсіп, белгіленген 
мерзімде орындалып отырды.

«Қазақстан Республикасы Агроөнер-
кәсіптік кешенді және ауылдық аумақтарды 
дамытуды мемлекеттік реттеу туралы» 
2005 жылғы 8 шілдедегі Заңының 7-бабы 
4 бөлігінің 8-тармағына, «Жергілікті 
мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару» 
Заңы 37-бабының 1-тармағына, «Ауылдық 
елді мекендерге жұмыс істеу және тұру 

үшін келген білім беру, денсаулық 
сақтау, әлеуметтік көмек, мәдениет, спорт 
және агроөнеркәсіп кешені саласының 
мамандарына, ауылдар, кенттер, ауылдық 
округтер әкімдері аппараттарының 
мемлекеттік қызметшілеріне әлеуметтік 
қолдау шараларын көрсету қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Ұлттық экономика министрінің 2014 жылғы 

6-қарашадағы №72 бұйрығы негізінде, 
Ақтоғай аудандық мәслихатының 2021 
жылғы 28 желтоқсандағы №107 шешімі 
бойынша бюджет қаражаты есебінен 2022 
жылы көтерме жәрдемақы беру және тұрғын 
үй сатып алуға әлеуметтiк қолдау көрсету 
тәртiбi айқындалған.

Бағдарламаның басты мақсаты – ауылды 
елді мекендердегі әлеуметтік салаларды 
қажетті мамандармен қамтамасыз етіп, 
мамандарды ынталандыру мақсатында 
мемлекет тарапынан көтерме жәрдемақы 
(100 айлық есептік көрсеткіш – 306 300 
теңге), тұрғын үй сатып алуға  жеңілдетілген 
несие (1500 айлық есептік көрсеткіш – 4 
594 500 теңге) 15 жылға дейінгі мерзiмге 
жылдық 0,01% мөлшерiндегі сыйақысы 
мөлшерлемесімен бюджеттік кредит түрінде 
әлеуметтік қолдау шараларын алу мүмкіндігі 
берілген. Биыл айлық есептік көрсеткіш 3063 
теңгені құрайды. 

Көрсетілетін қызметті алушыларға кө-
терме жәрдемақы және тұрғын үй сатып 
алуға бюджеттік кредит беру тиісті 
қаржы жылына арналған міндеттемелер 
мен төлемдер бойынша қаржыландыру 
жоспарларына сәйкес бөлінген сома шегінде 
жүзеге асырылады. 

Ауылдың әлеуетін арттыру үшін құрылған 
бұл бағдарлама елімізде 2009 жылдан 
басталып, бүгінгі таңда ауылдық елді 
мекендерде орналасқан әлеуметтік салаларды 
қажетті мамандармен қамтамасыз етуде 
үлкен рөл атқарып келеді. Кадр тапшылығы 
деген мәселені шешуге зор үлесін қосуда.

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрінің 2014 жылғы 6 қарашадағы 
№72 бұйрығының 6-тармақшасына сәйкес, 
«2022 жылға денсаулық сақтау, бiлiм беру, 

2022 жылғы 1 қазаннан бастап заңнамаға түзетулер 
күшіне енді, оған сәйкес қарыз алушылар туралы ақпаратты 
кредиттік бюроларға беру және жаңарту мерзімдері өзгерді. 

Бұл туралы Fingramota.kz толығырақ айтып береді.
Бұл өзгерістер 2022 жылғы шілдеде Мемлекет басшысы 

қол қойған «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық 
актілеріне сақтандыру нарығын және бағалы қағаздар 
нарығын реттеу мен дамыту, банк қызметі мәселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 
ҚР Заңының күшіне енуінің нәтижесі болды. Мәселен, 
2022 жылғы 1 қазаннан бастап кредиттік серіктестіктерді 
және коллекторлық агенттіктерді қоспағанда, ақпарат 
берушілер кредиттік бюроларға берілген жаңа қарыздар 
туралы мәліметтерді бір жұмыс күні ішінде, ал кредиттік 
тарих субъектілері туралы кез келген ақпаратты кейіннен 
жаңартуларды 10 жұмыс күні ішінде беруге міндетті. 
Бұрын олар ақпаратты айына екі рет – 15 жұмыс күні ішінде 
жаңартып отыратын.

Бұл ретте кредиттік бюроларға 10 жұмыс күні ішінде:
– Коллекторлық агенттіктерді;
– тауарларды және көрсетілетін қызметтерді кредитке 

беретін не төлемдерді кейінге қалдыруды ұсынатын, 
жүйеленген белгілерін Үкімет айқындайтын ДК немесе заңды 
тұлғаларды;

– коммуналдық қызметтер көрсететін табиғи монополия 
субъектілерді қоспағанда, барлық ақпарат берушілер мәлімет 
береді.

Олар үшін кредиттік бюроларға ақпарат беру мерзімі 
кредиттік тарих субъектісіне қатысты кез келген деректер 
өзгерген немесе алынған күннен бастап 30 күнді құрайды.

Қазақстанда екі кредиттік бюро – Мемлекеттік кредиттік 
бюро (МКБ) және Бірінші кредиттік бюро (БКБ) 
жұмыс істейтінін еске саламыз, олар кредиттік тарихты 
қалыптастырады, бірақ дербес кредиттік есептерге өзгерістер 
енгізбейді. Мұны ақпарат жеткізушілер, яғни банктер, 

Кредиттік тарих қаншалықты 
жиі жаңартылады?

микроқаржылық қызметті жүзеге асыратын ұйымдар және 
тауарларды кредитке немесе бөліп-бөліп сататын өзге де 
тұлғалар жасайды.

Сіз өзіңіздің жеке кредиттік есебіңізді:
– МКБ-дан – id.mkb.kz сайты арқылы; 
– БКБ-дан – www.1cb.kz порталы және мобильдік қосымша 

арқылы;
– www.egov.kz электрондық үкіметтің веб-порталы арқылы;
– тұрғылықты жері бойынша халыққа қызмет көрсету 

орталықтарында (ХҚО) ала аласыз.
Заңнамалық жаңалықтар кімге тиімді?
Ең алдымен, өзінің кредиттік тарихын үнемі қадағалап 

отыратын қарыз алушыларға тиімді. Олар жеке кредиттік 
есепте алаяқтық кредитті уақтылы  тауып, дер кезінде 
оны даулауы мүмкін. Кредиттік тарихтағы ақпаратты  
даулау жөніндегі қызмет қаржылық сауаттылықты 
арттыру жөніндегі www.fingramota.kz. медиа порталында 
қолжетімді. Кредиттік тарихыңыздағы ақпаратты даулауға 
өтініш беру үшін өзіңіздің деректеріңізді арнайы нысанда: 
ЖСН және телефон нөмірін көрсетуіңіз керек. Өтініштерді 
өңдеу заңнамада белгіленген мерзімде жүзеге асырылады. 
Ақпаратты даулау туралы өтініш берілген күннен бастап 15 
жұмыс күні ішінде және кредитордан алынған жауаптың 
негізінде өтініш берушіге кредиттік бюролардан тиісті жауап 
жіберілетін болады. 

Жаңа түзетулер алдап соғу арқылы қазақстандықтардың 
дербес және төлем деректерін иемденіп, жалған кредиттер 
ресімдеуі жиілеп кеткен қаржы алаяқтарының әрекеттерінен 
қорғануға қосымша көмек болады. Бір адамның бірнеше 
кредиттік ұйымдардан бір мезгілде қарыз алу алаяқтық 
тәуекелі төмендейді. Ақпарат жеткізуші кредиттік бюро 
базасынан қарыз алушының қысқа мерзімде бірден бірнеше 
кредит ресімдегенін көріп, күдіктеніп, оған қарыз беруден бас 
тарта алады.  

әлеуметтiк қамсыздандыру, мәдениет, спорт 
және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы 
мамандарға, ауылдар, кенттер, ауылдық 
округтер әкімдері аппараттарының 
мемлекеттік қызметшілері бойынша 
сұранысқа ие мамандықтардың тізбесі» 
қалыптастырылып, жыл ішінде келіп түскен 
қосымша толықтарулар мен өзгерістер 
енгізіліп, аудан әкімдігі мен бөлімнің ресми 

сайтына, интернет ресурстарына, бұқаралық 
ақпарат құралдарына және Халыққа қызмет 
көрсету орталықтарына орналастырылады.

Ауданда 2009 жылдан бастап көтерме 
жәрдемақы, 2010 жылдан бастап тұрғын 
үй сатып алуға бюджеттік кредит беріле 
бастады. 

Қазіргі таңда 400 маман көтерме 
жәрдемақы алды, оның ішінде: 264 маман – 
білім беру саласынан, 62 маман – денсаулық 
сақтау саласынан, 12 маман – әлеуметтік 
қамсыздандыру саласынан, 18 маман – 
мәдениет саласынан, 13 маман – спорт 
саласынан, 28 маман –  агроөнеркәсіп кешені 
саласынан, 3 маман – мемлекеттік қызметші. 

219 маман бюджеттік кредит алды, оның 
ішінде: 136 маман – білім беру саласынан, 
25 маман – денсаулық сақтау саласынан, 
13 маман – әлеуметтік қамсыздандыру 
саласынан, 14 маман – мәдениет саласынан, 
13 маман – спорт саласынан, 17 маман – 
агроөнеркәсіп кешені саласынан, 1 маман – 
мемлекеттік қызметші. 

Келісім-шарт бойынша мамандар үш 
жылдық мерзiмге дейін ауылда жұмыс 
істейді. Келiсiмнiң шарттары орындалмаған 
жағдайда әлеуметтiк қолдау шаралары 
ретiнде алынған бюджет қаражаты толық 
көлемде қайтарылады.  

 Ағымдағы жылы 23 маманға 7 млн. 045 мың 
теңге көтерме жәрдемақы жоспарланып, 10 
ай ішінде 21 адамға 6 432 300 теңге төленді. 

Ал, тұрғын үй сатып алуға бюджеттік 
кредитке 16 маманға 72 217 мың теңге 
жоспарланып, толығымен игерілді. Алдағы 
уақытта сұранысқа ие мамандықтар 
бойынша құжат тапсырған мамандар аудан 
әкімдігінің қаулысымен кезекке қойылады.

Бүгінде мемлекеттің тарапынан осы 

Сондай-ақ, кейбір қарыз алушылар бір күн ішінде банктер 
мен микроқаржы ұйымдарында бірден бірнеше қарыз 
ресімдей алатын. Нәтижесінде олардың борыш жүктемесінің 
коэффициенті заңнамада белгіленген шекті мәннен асып 
кететін. Банктік қарыздар мен микрокредиттер бойынша 
мерзімі өткен берешек және қарыз алушы үшін басқа да 
жағымсыз салдар туындады.

Естеріңізге сала кетейік, борыш жүктемесінің коэффициенті 
(БЖК) – бұл қарыз алушының барлық өтелмеген кредиттері 
мен қарыздары бойынша төлемдердің оның ай сайынғы 
кірістеріне қатынасы. Кредиттік ұйымдардың БЖК-ны 
міндетті есептеу жөніндегі талапқа сәйкес, қарыз алушының 
барлық кредиттері бойынша ай сайынғы төлемдер оның 
ай сайынғы кірісінің 50%-нан аспауы тиіс. Бұл көрсеткіш 
неғұрлым жоғары болса, азаматтардың кредит алуға 
мүмкіндігі де соғұрлым аз болмақ және сәл қаржылық 
қиындықтар туындаса, олардың қарызға бату ықтималы 
жоғары болады.

Төлемге қабілетсіз адамдарға кредит беруге жол бермеу 
үшін Агенттік БЖК-ны есептеуге қойылатын талаптарды 
күшейтті. 2022 жылғы 1 шілдеден бастап БЖК-ны есептеу 
кезінде пайдаланылатын қарыз алушының кірістерін 
анықтаудың 12 өлшемшартынан қарыз алушының кірісінің 
барын дәйекті растамайтын 6 көрсеткіш алынып тасталды.

Осылайша, қаржы нарығы мен қарыз алушыларды берілген 
қарыздар туралы жедел хабардар ету үшін кредиттік 
бюроларда ақпаратты жаңартуға қатысты жаңалықтар 
кредиттік ұйымдарға қарыз алушының төлемге қабілеттілігін 
бағалауға, кредитке өтінімді қараған кезде қарыз алушының 
борыштық жүктемесі туралы жаңа ақпаратты көруге және 
жаңа қарыз беру немесе бас тарту туралы шешім қабылдауға 
мүмкіндік береді.

Fingramota.kz сайтымен бірге өз қаржылық 
сауаттылығыңызды арттырыңыз!

бағдарламаның көмегімен ауданға 
жұмыс істеу үшін және тұру үшін келген 
мамандар баспаналы болып, бір рет 
берілетін жәрдемақы алып, отбасын құрып 
ауданымызда тұрақты жұмыс істеуде. 
Алайда, тұрғын үй сатып алуға бюджеттік 
несие алған мамандардың ішінде несиелерін 
төлемей отырған мамандар да бар. 

2022 жылдың 1 қарашасына 35 маманнан 

мерзімінде төлемеген берешек сома көлемі 
5 127 064 теңгені  құрап отыр, оның ішінде: 
бүгінгі таңда жұмыс жасап отырған білім 
саласынан 13 маманнан – 253 391 теңге, 
денсаулық сақтау саласынан 2 маманнан – 38 
732 теңге, спорт саласынан 1 маманнан – 181 
теңге, әлеуметтік қамсыздандыру саласынан 
2 маманнан – 74296 теңге және келісім 
мерзімі аяқталып, жұмыстан шығып кеткен 
10 маманнан – 388 762 теңге.

Сонымен қатар, бюджеттік кредит бере-
шектері 4 371 702 теңгені құрап тұрған 
7 мамандардың ісі келісім тармақтары 
негізінде Қазақстан Республикасының 
қолданыстағы заңнамасына сәйкес, сот 
тәртiбiмен шешiлуде. 

Жалпы, мемлекеттік бағдарлама белсенді 
іске асырылып, Үкіметтің тұрақты 
бақылауында. Бұл жобада мамандарға 
жүктелер үміт үлкен, сенім мол және де оны 
ақтауы парыз. Елімізді дамытуда жастар 
қауымының қосар үлестері зор.

Қазақстанның болашағы – жастардың қо-
лында. Осы орайда, біз, Қазақстанның жас 
және еркін азаматтары, қуатты, гүлденген ел 
құра отырып, келешек Қазақстанды әлемнің 
дамыған мемлекеттерінің қатарынан көрсек 
дейміз.

Қорытындылай келе, жастарға айтарымыз, 
мемлекет тарапынан осындай көмекті 
пайдаланып, оқу орнын бітіріп, мамандық 
иесі болып, біздің ауданымызға келіп жұмыс 
жасаңыздар! 

Ауданымыздың әлеуметтік-экономикалық 
дамуына және көркеюіне атсалысыңыздар 
демекпіз!

«Ақтоғай ауданының экономика және 
қаржы бөлімі» мемлекеттік мекемесі.
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15 қараша – Ұлттық валюта күні15 қараша – Ұлттық валюта күні

Тәуелсіз еліміздің ашылған жарқын беттерінен Тәуелсіз еліміздің ашылған жарқын беттерінен 
төл теңгеміздің де нышаны бүгінде айқын көрініп төл теңгеміздің де нышаны бүгінде айқын көрініп 
тұр. Ресми тарихы Мемлекет басшысының тұр. Ресми тарихы Мемлекет басшысының 
1993 жылдың 3 қараша айындағы «Қазақстан 1993 жылдың 3 қараша айындағы «Қазақстан 
Республикасының ұлттық валютасын енгізу Республикасының ұлттық валютасын енгізу 
туралы» Жарлығынан басталған ұлттық теңгеміз туралы» Жарлығынан басталған ұлттық теңгеміз 
одан беріде бірнеше сатыдан өтті. Десек те, одан беріде бірнеше сатыдан өтті. Десек те, 
мемлекетіміздің жыл санап артып келе жатқан мемлекетіміздің жыл санап артып келе жатқан 
экономикалық қуаттылығы теңгенің болашағына экономикалық қуаттылығы теңгенің болашағына 
сеніммен қарауға жетеледі.сеніммен қарауға жетеледі.

Еліміздің қаржы секторында өзінің даму та-Еліміздің қаржы секторында өзінің даму та-
рихымен ерекшеленетін қаржы орталықтарының рихымен ерекшеленетін қаржы орталықтарының 
бірі – Қазақстан Халық Банкі.бірі – Қазақстан Халық Банкі.

Қазір республиканың алыс-шалғай өңірлерінде Қазір республиканың алыс-шалғай өңірлерінде 
аталған банктің бөлімшелері халыққа қызмет аталған банктің бөлімшелері халыққа қызмет 
көрсетіп, елдің негізгі жинақ ақшаларының көрсетіп, елдің негізгі жинақ ақшаларының 
сақталатын орны болумен қатар, онда тұрғындарға сақталатын орны болумен қатар, онда тұрғындарға 
бірнеше қызмет түрлері ұсынылады. бірнеше қызмет түрлері ұсынылады. 

Қазақстан Халық Банкінің тарихы, бұл Қазақстан Халық Банкінің тарихы, бұл 
республика аумағындағы жинақ жүйесінің құрылу республика аумағындағы жинақ жүйесінің құрылу 
және даму тарихы болып табылады. Ең алғаш рет және даму тарихы болып табылады. Ең алғаш рет 
1923 жылы Ақтөбе қаласында қаржылық қызмет 1923 жылы Ақтөбе қаласында қаржылық қызмет 
көрсету орнының ашылуымен жинақ жүйесін көрсету орнының ашылуымен жинақ жүйесін 
дамытудың және көпшілікке таратудың жаңа дамытудың және көпшілікке таратудың жаңа 
белесі басталған болатын. Ал, 1992 жылы елімізде белесі басталған болатын. Ал, 1992 жылы елімізде 
жинақ банкі құрылып, оның заңды түрдегі ресми жинақ банкі құрылып, оның заңды түрдегі ресми 

Теңге – Тәуелсіздік тірегіТеңге – Тәуелсіздік тірегі

Қазақстан-2050: білім стандарты

Еліміздегі енді ғана дамып, өрісін 
кеңейтіп келе жатқан инновациялық 
саланың бірі – робототехника. «Ой жеткен 
жерге қол жетеді». Мәселен, бір кездері 
жұмыр басты пенденің түсі түгілі, ойына 
да келмеген, бүгінгі таңда күнделікті 
қолданысқа дендеп енген тұрмыстық және 
өзге де техникалар адам қиялының жемісі. 
Робототехника технократтық заманның 
әліппесі. Сол себепті де бұл салаға баса 
мән беріліп келеді.
Аталмыш саланың қолжетімділігін 

арттыру мақсатында кейінгі жылдары 
еліміздің барлық өңіріндегі мектептерде 
қосымша робототехника сыныптары 
ашылып, техника құрастырудан таласы 
бар оқушыларды баулып жатыр. 
Ауданымыздың бірқатар білім ордасында 
робототехника сыныбы жұмыс жасап 
тұр. Жуырда ғана осынау саланың 
табалдырығынан енді аттаған оқушылар 
халықаралық байқауға барып, бақ 
сынасып қайтты. 
Қарашаның 4-5-і күндері аралығында 

Қарағанды қаласының «Жастар» 
кешенінде «ROBOLAND-2022» XVII 
халықаралық робототехника, бағдарлау 
және инновациялық технологиялар 
фестивалі болып өтті. Байрақты бәсекеге 
16 жекелеген бағыттар бойынша 300-ге 
жуық команда, бас-аяғы 700-ге тарта 
оқушы қатысты. Бұл – жас дарындардың 
арасында тәжірибе алмастырып, білім 
көкжиегінің кеңеюіне үлкен үлес қосатын 

Жерлестеріміз топ жарды

сындарлы бастама.
Roboland – робототехника бағытында 

білім берудің еліміздегі алғашқы және ірі 
жобасы. Оқушылардың білімін ұштайтын 
осынау халықаралық дәрежедегі 
фестивальге сол тұста Қарағанды облысы 
білім басқармасының басшысы қызметін 
атқарған, қазір оқу-ағарту министрі 

А.Аймағанбетов бастамашы болды.
Алғашқы «Roboland» додасы 2015 

жылы, тек бес аталым бойынша өтті. Оған 
30 команда қатысып, 70-ге жетеқабыл 
оқушы бәсекеге түсті. Ал, келесі жылы 
фестиваль халықаралық деңгейде өтті. 
Дүбірлі додаға Ресейден, Сербиядан 
және еліміздің 12 аймағынан келген 200 

команданың басы бір арнада тоғысты. 
2018 жылы іс-шараның өрісі кеңейіп, 
«Робототехника, бағдарламалау және 
инновациялық технологиялар фестивалі» 
деген ресми атауға ие болды.
Биыл аталмыш фестиваль Қазақстан 

мен шетелдің жас инженерлері мен 
конструкторларының тәжірибе алмасу 
алаңына айналды. Қазақстан, Қырғызстан, 
Өзбекстан, Ресей және Грециядан келген 
қатысушылар ұзын саны 16 аталым 
бойынша әзірлеп әкелген өз жобаларын 
көрермен қауымның назарына ұсынды. 
Байрақты бәсекеге ауданымыздың 

намысын арқалап 3 команда Кеншілер 
шәріне барып қайтты. Және құр қайтқан 
жоқ, олжамен оралды. Жарыстың 
бірінші күні М.Есімбек жетекшілік 
ететін «Қосымша білім беру орталығы» 
робототехника сыныбының «Teach team» 
командасы, І.Нұрлан мен Н.Сайлаукен 
«Кегельринг квадро Х2» номинациясы 
бойынша сайысқа түсті. Ал, 5 қараша 
К.Байсейітова мектебінің «Smart» 
командасы Н.Нұрлан мен А.Тәбәрәк 
«Робогеометрия» аталымына қатысып, 
дайындаған жобалары үздік деп танылып, 
жүлделі І орынды иеленді. Жеңімпаздардың 
жетекшісі – Ұ.Егімбаев. Сондай-ақ, 
Ж.Кеңесбаев мектебінің Е.Төкен бастаған 
«M&B» командасы М.Төлеутай мен 
Е.Бекболат «Шығармашылық роботтар» 
аталымында бақтарын сынға салды.

Е.Темірханұлы.

құқық иеленушісі бүгінгі Қазақстан Халық Банкі құқық иеленушісі бүгінгі Қазақстан Халық Банкі 
болды. болды. 

Қазақстан Халық Банкінің міндеттері – зейнет-Қазақстан Халық Банкінің міндеттері – зейнет-
ақы, жалақы төлеу, салықтық коммуналдық ақы, жалақы төлеу, салықтық коммуналдық 
және басқа да төлемдерді қабылдау, шағын және және басқа да төлемдерді қабылдау, шағын және 
орта кәсіпорындар, мемлекеттік мекемелерге есеп орта кәсіпорындар, мемлекеттік мекемелерге есеп 
айырысу кассалық қызметін көрсету міндеттерін айырысу кассалық қызметін көрсету міндеттерін 
шешуге бағдар жасау процесі. Сонымен қатар, шешуге бағдар жасау процесі. Сонымен қатар, 
жеке және заңды тұлғаларға несие беру және жеке және заңды тұлғаларға несие беру және 
депозит ашу болып табылады. депозит ашу болып табылады. 

Қазіргі таңда «Халық» деген атауы бар Қазіргі таңда «Халық» деген атауы бар 
қаржы орталығы еліміздегі аса ірі қаржы тобы қаржы орталығы еліміздегі аса ірі қаржы тобы 
ретінде мәлім. Оның құрамында сақтандыру, ретінде мәлім. Оның құрамында сақтандыру, 
инвестициялық банкинг нарықтарының инвестициялық банкинг нарықтарының 
жетекшілері, телекоммуникациялық, лизингтік жетекшілері, телекоммуникациялық, лизингтік 
және инкассаторлық компаниялар мен банкінің және инкассаторлық компаниялар мен банкінің 
жер-жердегі бөлімшелері тұрғындарға қызмет жер-жердегі бөлімшелері тұрғындарға қызмет 
көрсетеді. Жылдар бойы банк жұмысы қарқынды көрсетеді. Жылдар бойы банк жұмысы қарқынды 
дамып келеді.дамып келеді.

Қазақстан Халық Банкінің Ақтоғай ауданы Қазақстан Халық Банкінің Ақтоғай ауданы 
бойынша №27 дербес сервистік орталығы өңір бойынша №27 дербес сервистік орталығы өңір 
халқына қызмет көрсетеді. Осы бөлімшеде халқына қызмет көрсетеді. Осы бөлімшеде 
жоғарыда аталған барлық операциялар түрі жоғарыда аталған барлық операциялар түрі 
халыққа көрсетілуде. Мұнда өз ыңғайыңызға халыққа көрсетілуде. Мұнда өз ыңғайыңызға 
қарай депозит түрлерін ашуыңызға болады. қарай депозит түрлерін ашуыңызға болады. 
Депозит ашамын деген адамға өзінің ыңғайына Депозит ашамын деген адамға өзінің ыңғайына 
қарай «Әмбебап», «Оңтайлы» және «Максималды» қарай «Әмбебап», «Оңтайлы» және «Максималды» 
депозит түрлерін таңдауына болады. Сонымен депозит түрлерін таңдауына болады. Сонымен 
қатар, интернеттің дамыған заманында үйден қатар, интернеттің дамыған заманында үйден 
отырып-ақ, арақашықтыққа қарамай, «Интернет отырып-ақ, арақашықтыққа қарамай, «Интернет 
банкинг жүйесі» арқылы өзіңіздің карточкаңызды банкинг жүйесі» арқылы өзіңіздің карточкаңызды 
пайдаланып, біраз операциялар түрлерін жүргізе пайдаланып, біраз операциялар түрлерін жүргізе 
аласыз. Қосылу тегін. Шалғай жерлерде тұратын аласыз. Қосылу тегін. Шалғай жерлерде тұратын 
тұрғындарымыздың қолдануына өте ыңғайлы тұрғындарымыздың қолдануына өте ыңғайлы 
жүйе – интернет банкинг. Сондай-ақ, жыл соңына жүйе – интернет банкинг. Сондай-ақ, жыл соңына 
дейін Halykhomebank қосымшасы арқылы кез дейін Halykhomebank қосымшасы арқылы кез 
келген төлем жасап, Айфон 14 ұтысына қатысуына келген төлем жасап, Айфон 14 ұтысына қатысуына 
болады. Ұтыс әр апта сайын ұйымдастырылады. болады. Ұтыс әр апта сайын ұйымдастырылады. 
Және де Halyr QR6 Halyk Pos арқылы төлем жасап, Және де Halyr QR6 Halyk Pos арқылы төлем жасап, 
5 пайыз бонус алуға болады.5 пайыз бонус алуға болады.

Біздің аудандық бөлімшеде тұтастай жас Біздің аудандық бөлімшеде тұтастай жас 
мамандар еңбек етеді. Әріптестерімнің барлығы мамандар еңбек етеді. Әріптестерімнің барлығы 
да өз істерінің білікті маманы. Атап айтсам, да өз істерінің білікті маманы. Атап айтсам, 
аға менеджер Төкешова Айнара, бақылаушы-аға менеджер Төкешова Айнара, бақылаушы-
кассирлер Шернияз Серікжан, Серікбай Олжас, кассирлер Шернияз Серікжан, Серікбай Олжас, 
банк кеңесшісі Аман Нұрсерік жұмыс жасап банк кеңесшісі Аман Нұрсерік жұмыс жасап 
келеді.келеді.

Мерейлі мереке қарсаңында қаржы ісінің барлық Мерейлі мереке қарсаңында қаржы ісінің барлық 
қызметкерлерін, әріптестерімді осы маңызды қызметкерлерін, әріптестерімді осы маңызды 
саланың өсіп-өркендеуіне күш-қайраты мен саланың өсіп-өркендеуіне күш-қайраты мен 
жалынды ғұмырларын арнаған ардагерлерді шын жалынды ғұмырларын арнаған ардагерлерді шын 
жүректен құттықтай отырып, отбасыларына жүректен құттықтай отырып, отбасыларына 
амандық, мол табыс және қаржыгерлік қызметте амандық, мол табыс және қаржыгерлік қызметте 
үлкен жетістіктер тілеймін. үлкен жетістіктер тілеймін. 

Жанель Далабаева,Жанель Далабаева,
Халық Банкінің Ақтоғай ауданы бойынша №27 Халық Банкінің Ақтоғай ауданы бойынша №27 

дербес сервистік орталығының басшысы.дербес сервистік орталығының басшысы.

Осыдан 29 жыл бұрын 15 қараша күні Осыдан 29 жыл бұрын 15 қараша күні 
Қазақстанның ұлттық валютасы қолданысқа Қазақстанның ұлттық валютасы қолданысқа 
еніп, төл теңгеміз айналымға шыққан болатын. еніп, төл теңгеміз айналымға шыққан болатын. 
Ұлттық ақшамызды енгізу – тәуелсіздігіміздің Ұлттық ақшамызды енгізу – тәуелсіздігіміздің 
қалыптасуына, егеменді ел үшін ұлттық қалыптасуына, егеменді ел үшін ұлттық 
нарықтық инфрақұрылым құруға, сондай-ақ нарықтық инфрақұрылым құруға, сондай-ақ 
өздігімен ақша-несие саясатын, бюджет-салық өздігімен ақша-несие саясатын, бюджет-салық 
саясатын, сәйкесінше макроэкономикалық саясатын, сәйкесінше макроэкономикалық 
тұрақтандырудың тиімді саясаттарын тұрақтандырудың тиімді саясаттарын 
жүргізу сияқты қажетті де маңызды алғашқы жүргізу сияқты қажетті де маңызды алғашқы 
қадамдарын жасауына мүмкіндік берді.қадамдарын жасауына мүмкіндік берді.



6 11 қараша 2022 жылAQTOǴAI AJARY
Ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынұлының туғанына – 150 жыл

Алаш арыстарының арасында алтындай Алаш арыстарының арасында алтындай 
жарқырап көпшіліктің көзіне түскені, жарқырап көпшіліктің көзіне түскені, 
аңызға айналғаны аз емес. Солардың аңызға айналғаны аз емес. Солардың 
ішінде бір ұлтты тұтастай ағарту жолында ішінде бір ұлтты тұтастай ағарту жолында 
еселі еңбек еткен Ахаңның, Ахмет еселі еңбек еткен Ахаңның, Ахмет 
Байтұрсынұлы атамыздың жөні бөлек. Байтұрсынұлы атамыздың жөні бөлек. 
Ұлт көшбасшыларының бірі, ұлт ұстазы Ұлт көшбасшыларының бірі, ұлт ұстазы 
атанған Ахаңның биыл мерейтойы, атанған Ахаңның биыл мерейтойы, 

тептерде мұғалім болып бастап, Қар-тептерде мұғалім болып бастап, Қар-
қаралы қалалық училищесінде меңгеруші қаралы қалалық училищесінде меңгеруші 
қызметіне көтеріледі.қызметіне көтеріледі.
Қай ұлтта болсын, ұстаз мейірімділік пен Қай ұлтта болсын, ұстаз мейірімділік пен 

жанашырлықтың үлгісі болып, ұлылық жанашырлықтың үлгісі болып, ұлылық 
ұғымын білдіреді. Ұстаздың алдынан ұғымын білдіреді. Ұстаздың алдынан 
талай ұрпақ түлеп ұшады. Әр шәкірт талай ұрпақ түлеп ұшады. Әр шәкірт 
– сол елдің тұғырлы тұлғасы болмаса – сол елдің тұғырлы тұлғасы болмаса 

іліп қоймасқа?! Қарапайым ғана әрекет. іліп қоймасқа?! Қарапайым ғана әрекет. 
Қаражатты да көп сұрамайды. Егер ірі Қаражатты да көп сұрамайды. Егер ірі 
әріптермен жазылып, көрнекті жерде әріптермен жазылып, көрнекті жерде 
ілініп тұрса, оны оқыған әр-әр жердің ілініп тұрса, оны оқыған әр-әр жердің 
тұрғындары ойланар еді, оянар еді-ау...тұрғындары ойланар еді, оянар еді-ау...
Ағартушылық бағыттағы мына ой-Ағартушылық бағыттағы мына ой-

пікірлерге құлақ түрейікші: «Тіл – пікірлерге құлақ түрейікші: «Тіл – 
адамның адамдық белгісінің зоры, адамның адамдық белгісінің зоры, 
жұмсайтын қаруының бірі», «Білім – жұмсайтын қаруының бірі», «Білім – 
таусылмайтын қазына, сарқылмайтын таусылмайтын қазына, сарқылмайтын 
байлық», «Мақал – тәжірибеден шыққан байлық», «Мақал – тәжірибеден шыққан 
ақиқат түрінде айтылатын сөз», «Білімнің ақиқат түрінде айтылатын сөз», «Білімнің 
бас құралы – кітап», «Сөздің ең ұлысы бас құралы – кітап», «Сөздің ең ұлысы 
– тарих», «Мектептің жаны – мұғалім. – тарих», «Мектептің жаны – мұғалім. 
Мұғалім қандай болса, мектеп hәм Мұғалім қандай болса, мектеп hәм 
сондай болмақшы», «Олжалы жерде сондай болмақшы», «Олжалы жерде 
үлестен қағылғанымыз, ордалы жерде үлестен қағылғанымыз, ордалы жерде 
орыннан қағылғанымыз, жоралы жерде орыннан қағылғанымыз, жоралы жерде 
жолдан қағылғанымыз – бәрі надандық жолдан қағылғанымыз – бәрі надандық 
кесепаты», «Өзіміздің елімізді сақтау үшін кесепаты», «Өзіміздің елімізді сақтау үшін 
бізге мәдениетке, оқуға ұмтылу керек. Ол бізге мәдениетке, оқуға ұмтылу керек. Ол 
үшін ең алдымен әдебиет тілін өркендету үшін ең алдымен әдебиет тілін өркендету 
керек. Өз алдына ел болуға өзінің тілі, керек. Өз алдына ел болуға өзінің тілі, 
әдебиеті бар ел ғана жарай алатындығын әдебиеті бар ел ғана жарай алатындығын 
біз ұмытпауға тиіспіз». Ретімен тіркесіп біз ұмытпауға тиіспіз». Ретімен тіркесіп 
келген сөздердің өзі қалың ойдың келген сөздердің өзі қалың ойдың 
құшағында тұрғанын бірден байқайсың. құшағында тұрғанын бірден байқайсың. 
Ахаң халыққа, көпшілікке түсінікті, Ахаң халыққа, көпшілікке түсінікті, 

қызметі – қазақтың ұзын-ырға тарихымен қызметі – қазақтың ұзын-ырға тарихымен 
жалғасып кететін қызмет, істеген ісімен жалғасып кететін қызмет, істеген ісімен 
өзіне орнатылған ескерткіш – мәңгілік өзіне орнатылған ескерткіш – мәңгілік 
ескерткіш», – депті. Бұл – Мұхаңның ескерткіш», – депті. Бұл – Мұхаңның 
1923 жылы «Ақ жол» газетінде басылған 1923 жылы «Ақ жол» газетінде басылған 
мақаласынан үзінді. Ол кезде Ахаңның мақаласынан үзінді. Ол кезде Ахаңның 
ұлты үшін ұлы істерді күні-түні атқарып ұлты үшін ұлы істерді күні-түні атқарып 
жүрген шағы ғой.жүрген шағы ғой.
1929 жылы Мәскеудегі «Коммунистік 1929 жылы Мәскеудегі «Коммунистік 

академия» баспасынан шыққан «Әдебиет академия» баспасынан шыққан «Әдебиет 
энциклопедиясының» 1-томында: «Ахмет энциклопедиясының» 1-томында: «Ахмет 
Байтұрсынов – аса көрнекті қазақ ақыны, Байтұрсынов – аса көрнекті қазақ ақыны, 
журналисі және педагогі. Ол – қазақ тілі журналисі және педагогі. Ол – қазақ тілі 
емлесінің реформаторы, грамматиканың емлесінің реформаторы, грамматиканың 
және қазақ әдебиеті теориясының негізін және қазақ әдебиеті теориясының негізін 
салушы» деп жоғары бағаланып, сонымен салушы» деп жоғары бағаланып, сонымен 
қатар, өмірбаяны мен қоғамдық-әлеуметтік қатар, өмірбаяны мен қоғамдық-әлеуметтік 
қызметтері де жазылған екен.қызметтері де жазылған екен.
1980 жылдардың аяғында Ахмет 1980 жылдардың аяғында Ахмет 

Байтұрсынұлы ақталған кезде белгілі Байтұрсынұлы ақталған кезде белгілі 
ғалым Рымғали Нұрғалиевтің «Алып ғалым Рымғали Нұрғалиевтің «Алып 
бәйтерек» атты мақаласында: «Әртүрлі бәйтерек» атты мақаласында: «Әртүрлі 
оқиғаларға, халықаралық жағдайға, заң, оқиғаларға, халықаралық жағдайға, заң, 
жер мәселесіне арналған «Бұзаманның жер мәселесіне арналған «Бұзаманның 
соғысы» (1914), «Жәрдем комитеті» соғысы» (1914), «Жәрдем комитеті» 
(1915), «Закон жобасының баяндамасы» (1915), «Закон жобасының баяндамасы» 
(1914, осы мақала үшін Ахмет (1914, осы мақала үшін Ахмет 
Байтұрсынов штраф-айып төлеген), «Қазақ Байтұрсынов штраф-айып төлеген), «Қазақ 

Көреген көсем, білімдар бабаКөреген көсем, білімдар баба
туғанына 150 жыл толған – мерейлі туғанына 150 жыл толған – мерейлі 
мерекесі. Бұл – қазақтың ғажап тойы. мерекесі. Бұл – қазақтың ғажап тойы. 
Алаштың аңсаған азаттығының қуанышты Алаштың аңсаған азаттығының қуанышты 
көрінісі. Қайраткердің қайшылықты да көрінісі. Қайраткердің қайшылықты да 
күрделі өмір жолы қандай ауыр болса, күрделі өмір жолы қандай ауыр болса, 
керісінше, қалдырған ізгілікті ізі мен ерен керісінше, қалдырған ізгілікті ізі мен ерен 
еңбегі үлгі-өнеге мен тәлім-тәрбиеге толы.еңбегі үлгі-өнеге мен тәлім-тәрбиеге толы.
Ахмет Байтұрсынұлы – қазақтың тілі Ахмет Байтұрсынұлы – қазақтың тілі 

мен тарихына, әдебиеті мен мәдениетіне, мен тарихына, әдебиеті мен мәдениетіне, 
ұлттық болмысына айналған ұлы тұлға ұлттық болмысына айналған ұлы тұлға 
деуімізге толық негіз бар. Бір тұлғаға деуімізге толық негіз бар. Бір тұлғаға 
қарап-ақ, бір ұлттың рухани деңгейін қарап-ақ, бір ұлттың рухани деңгейін 
анықтауға болады дегенді де айтамыз. анықтауға болады дегенді де айтамыз. 
Мысалға, хакім Абай бүкіл қазақ үшін Мысалға, хакім Абай бүкіл қазақ үшін 
жауап бере алады. Ал, Абайға жақын, жауап бере алады. Ал, Абайға жақын, 
жетеқабыл бұрынғы соңғы қаншама жетеқабыл бұрынғы соңғы қаншама 
тарихи тұлғаларымыздың бар екендігі тарихи тұлғаларымыздың бар екендігі 
де рас. Осынау тұлғалар галереясының де рас. Осынау тұлғалар галереясының 
ішінен ерекше бір есте қалары, жарқырап ішінен ерекше бір есте қалары, жарқырап 
көзге бірден түсері Ахмет Байтұрсынұлы көзге бірден түсері Ахмет Байтұрсынұлы 
дер едім. Ахаң қайшылықты да қиын дер едім. Ахаң қайшылықты да қиын 
қоғамда ғұмыр кешті. Алғашқыда қоғамда ғұмыр кешті. Алғашқыда 
патшалық Ресейдің отарында, кейіннен патшалық Ресейдің отарында, кейіннен 
Кеңес үкіметінің қызыл террорынан көп Кеңес үкіметінің қызыл террорынан көп 
қудалау көргені, жазықсыз жапа шеккені, қудалау көргені, жазықсыз жапа шеккені, 
сол жолда құрбан болғаны да тарихтың сол жолда құрбан болғаны да тарихтың 
тақтасында тұр. Бірнеше деректерде тақтасында тұр. Бірнеше деректерде 
Ахмет Байтұрсынұлын 1873 жылы туған Ахмет Байтұрсынұлын 1873 жылы туған 
деп көрсетеді. Ал, Ахаңның өзі жазып деп көрсетеді. Ал, Ахаңның өзі жазып 
қалдырған «Өмірбаянында»: «...мешін қалдырған «Өмірбаянында»: «...мешін 
жылы, 1872 жылы туған, №5 ауыл, Тосын жылы, 1872 жылы туған, №5 ауыл, Тосын 
болысы, Торғай уезі» делінген.болысы, Торғай уезі» делінген.
1909 жылы Семей түрмесінде жазылған 1909 жылы Семей түрмесінде жазылған 

бір өлеңінде:бір өлеңінде:
...Оқ тиіп он үшімде ой түсіріп,...Оқ тиіп он үшімде ой түсіріп,
Бітпеген жүрегімде бар бір жарам.Бітпеген жүрегімде бар бір жарам.
Алданып тамағыма, оны ұмытсам,Алданып тамағыма, оны ұмытсам,
Болғандай жегенімнің бәрі харам.Болғандай жегенімнің бәрі харам.
Адамнан туып, адам ісін етпей,Адамнан туып, адам ісін етпей,
Ұялмай не бетіммен көрге барам?! – Ұялмай не бетіммен көрге барам?! – 

деген екен. «Анама хат» деп аталатын бұл деген екен. «Анама хат» деп аталатын бұл 
өлеңде өзінің алғашқы мүшел жасында-өлеңде өзінің алғашқы мүшел жасында-
ақ балалық пен шалалықты тастап, ел ақ балалық пен шалалықты тастап, ел 
қамын ойлайтын есті азаматтар қатарына қамын ойлайтын есті азаматтар қатарына 
қосылғанын аңғартады. Білмекке қосылғанын аңғартады. Білмекке 
құштар, білімге ынтызар бала Ахмет құштар, білімге ынтызар бала Ахмет 
1882-84 жылдары өз үйінде хат танып, 1882-84 жылдары өз үйінде хат танып, 
ауыл мектебінен сауат ашқан. Әрі қарай ауыл мектебінен сауат ашқан. Әрі қарай 
оқығаны 1889-1891 жылдар арасындағы оқығаны 1889-1891 жылдар арасындағы 
Торғайдағы 2 сыныптық орыс-қазақ Торғайдағы 2 сыныптық орыс-қазақ 
мектебі.мектебі.
Одан кейін Орынбордағы 4 жылдай Одан кейін Орынбордағы 4 жылдай 

мұғалімдік мектеп. Осы аз ғана алған мұғалімдік мектеп. Осы аз ғана алған 
біліміне табиғи дарыны мен өмірлік біліміне табиғи дарыны мен өмірлік 
тәжірибесі қосылды. Алғашқы еңбек тәжірибесі қосылды. Алғашқы еңбек 
жолын Ақтөбе, Қостанай, Қарқаралы жолын Ақтөбе, Қостанай, Қарқаралы 
уездерінде ауылдық, болыстық мек-уездерінде ауылдық, болыстық мек-

да, қарапайым қатардағы азаматына да, қарапайым қатардағы азаматына 
айналары сөзсіз.айналары сөзсіз.
Бір мемлекетке бір өзі ұстаз болғандар Бір мемлекетке бір өзі ұстаз болғандар 

өте сирек. Сол сирек тұлғалардың бірі, өте сирек. Сол сирек тұлғалардың бірі, 
бәлкім, бірегейі Ахмет Байтұрсынұлы бәлкім, бірегейі Ахмет Байтұрсынұлы 
атамыз еді. Жалпы, Ахаң жайлы біршама атамыз еді. Жалпы, Ахаң жайлы біршама 
зерттеулер бар. Еліміз Тәуелсіздік алғаннан зерттеулер бар. Еліміз Тәуелсіздік алғаннан 
бері бұл үрдіс бұқаралық ақпарат бері бұл үрдіс бұқаралық ақпарат 
құралдарының бәрінде де насихатталып, құралдарының бәрінде де насихатталып, 
жеке зерттеу кітаптар да шығып жатыр. жеке зерттеу кітаптар да шығып жатыр. 
Ахметтанушылардың мектебі де біршама Ахметтанушылардың мектебі де біршама 
игілікті істерді атқарып келеді. Бірақ, игілікті істерді атқарып келеді. Бірақ, 
бір нәрсені айта кеткен жөн. Хакім Абай бір нәрсені айта кеткен жөн. Хакім Абай 
секілді, Байтұрсынұлының да байтақ әлемі секілді, Байтұрсынұлының да байтақ әлемі 
бар. Оны аралап шығуға қыруар уақыт бар. Оны аралап шығуға қыруар уақыт 
керек. Түсініп-түйсінуге де соншама. Бір керек. Түсініп-түйсінуге де соншама. Бір 
ғажабы, Алаш зиялыларының, Алаш ғажабы, Алаш зиялыларының, Алаш 
арыстарының бәрі керемет. Шетінен арыстарының бәрі керемет. Шетінен 
ғұлама, оқып-тоқыған білімдар жандар. ғұлама, оқып-тоқыған білімдар жандар. 
Солардың бәрі де Ахаңды сыйлап, Солардың бәрі де Ахаңды сыйлап, 
құрмет тұтқан. Ұлт ұстазы бір сөзінде: құрмет тұтқан. Ұлт ұстазы бір сөзінде: 
«Ел – бүгіншіл, менікі – ертең үшін!» – «Ел – бүгіншіл, менікі – ертең үшін!» – 
депті. Ғажап ғибрат. Ол кісінің сол ертеңі депті. Ғажап ғибрат. Ол кісінің сол ертеңі 
– бүгінгі біз және келер ұрпақ. Алаштың – бүгінгі біз және келер ұрпақ. Алаштың 
атамекен жері, есесі кеткен елі, ана тілі мен атамекен жері, есесі кеткен елі, ана тілі мен 
барлық ұлттық құндылықтарды сақтап барлық ұлттық құндылықтарды сақтап 
қалу жолында Ахмет Байтұрсынұлының қалу жолында Ахмет Байтұрсынұлының 
еңбегі аса ауқымды. Мемлекеттік және еңбегі аса ауқымды. Мемлекеттік және 
қоғамдық қызметтерін қоспағанның қоғамдық қызметтерін қоспағанның 
өзінде, тек қана шығармашылық әлемінің өзінде, тек қана шығармашылық әлемінің 
өзі – бірнеше университеттің зерттеуіне жүк өзі – бірнеше университеттің зерттеуіне жүк 
боларлықтай. Ұлттық тіл мен әдебиетті боларлықтай. Ұлттық тіл мен әдебиетті 
қатар зерттеп, екеуінің де алғаш әліппесін қатар зерттеп, екеуінің де алғаш әліппесін 
жасады. Тіл ғылымы мен әдебиеттануға жасады. Тіл ғылымы мен әдебиеттануға 
тұңғыш түрен салды. Бұл туралы басқа тұңғыш түрен салды. Бұл туралы басқа 
зерттеулерін айтпағанда, «Тіл – құрал» зерттеулерін айтпағанда, «Тіл – құрал» 
мен «Әдебиет танытқышты» көрсетсек мен «Әдебиет танытқышты» көрсетсек 
те жеткілікті. ХХ ғасырдың басындағы те жеткілікті. ХХ ғасырдың басындағы 
аласапыран уақытта тілдің көсегесін аласапыран уақытта тілдің көсегесін 
көгертіп, әдебиет әлемін биікке көтеру көгертіп, әдебиет әлемін биікке көтеру 
мүлде мүмкін емес еді. Қоғам құбылып, мүлде мүмкін емес еді. Қоғам құбылып, 
адамдар әрі-сәрі күй кешіп жүргенде адамдар әрі-сәрі күй кешіп жүргенде 
шығармашылықпен, ғылыммен айналысу шығармашылықпен, ғылыммен айналысу 
– қиынның қиыны ғой. Мемлекеттік – қиынның қиыны ғой. Мемлекеттік 
қызметтер hәм қоғамдық жұмыстар. қызметтер hәм қоғамдық жұмыстар. 
Бұған рухты көтеретін, қазақ руханиятын Бұған рухты көтеретін, қазақ руханиятын 
байытқан нақыл сөздерін қосыңыз.байытқан нақыл сөздерін қосыңыз.
Мәселен, «Басқадан кем болмау үшін біз Мәселен, «Басқадан кем болмау үшін біз 

білімді, бай hәм күшті болуымыз керек. білімді, бай hәм күшті болуымыз керек. 
Білімді болу үшін оқу керек. Бай болуға Білімді болу үшін оқу керек. Бай болуға 
кәсіп керек. Ал, күшті болуға бірлік кәсіп керек. Ал, күшті болуға бірлік 
керек». Қысқа да нұсқа. Ұрпаққа, тіпті керек». Қысқа да нұсқа. Ұрпаққа, тіпті 
ұлтқа – ұлағат! Дәл осы қанатты сөздері ұлтқа – ұлағат! Дәл осы қанатты сөздері 
кешеден ұшып, бүгінге жетті. Ендеше, кешеден ұшып, бүгінге жетті. Ендеше, 
осынау биіктерге бастайтын, жеңістерге осынау биіктерге бастайтын, жеңістерге 
жеткізетін рухты лебізді еліміздің барлық жеткізетін рухты лебізді еліміздің барлық 
елді мекендерінің орталық көшелеріне неге елді мекендерінің орталық көшелеріне неге 

ұғынықты болсын деп өзінің айтар ойын, ұғынықты болсын деп өзінің айтар ойын, 
көзқарас-пікірлерін қара сөзбен де, өлең көзқарас-пікірлерін қара сөзбен де, өлең 
жолдарымен де әдемі жеткізген.жолдарымен де әдемі жеткізген.
Бар пайдаң өз басыңнан артылмаса,Бар пайдаң өз басыңнан артылмаса,
Мал ғұрлы мағына жоқ тұрысыңда.Мал ғұрлы мағына жоқ тұрысыңда.
                  ***                  ***
Қинамайды абақтыға жапқаны,Қинамайды абақтыға жапқаны,
Қиын емес дарға асқаны, атқаны.Қиын емес дарға асқаны, атқаны.
Маған ауыр осылардың бәрінен,Маған ауыр осылардың бәрінен,
Өз ауылымның иттері үріп, қапқаны...Өз ауылымның иттері үріп, қапқаны...
                 ***                 ***
Тән көмілер, көмілмес еткен ісім,Тән көмілер, көмілмес еткен ісім,
Ойлайтындар мен емес – бір күнгісін.Ойлайтындар мен емес – бір күнгісін.
Жұрт ұқпаса, ұқпасын жабықпаймын,Жұрт ұқпаса, ұқпасын жабықпаймын,
Ел – бүгіншіл, менікі – ертеңгі үшін.Ел – бүгіншіл, менікі – ертеңгі үшін.
«Жиған-терген» дейтін ұзақ өлеңінде «Жиған-терген» дейтін ұзақ өлеңінде 

мынадай жолдар бар:мынадай жолдар бар:
... Бұ неткен жұрт ұйқышыл?!... Бұ неткен жұрт ұйқышыл?!
Болсын кедей, болсын бай,Болсын кедей, болсын бай,
Жатыр бейқам, жым-жырт, жай.Жатыр бейқам, жым-жырт, жай.
... Талауда малың,... Талауда малың,
Қамауда жаның,Қамауда жаның,
Аш көзіңді оянып.Аш көзіңді оянып.
Қанған жоқ па әлі ұйқың,Қанған жоқ па әлі ұйқың,
Ұйықтайтын бар не сиқың?!Ұйықтайтын бар не сиқың?!
Көреген көшбасшының сонау бір Көреген көшбасшының сонау бір 

алмағайып заманда айтқан сөзін кешегі алмағайып заманда айтқан сөзін кешегі 
кеңес уақытында да, бүгінгі тәуелсіздік кеңес уақытында да, бүгінгі тәуелсіздік 
тұсында да ұға алмай қойдық қой... Бір тұсында да ұға алмай қойдық қой... Бір 
ғасырдан аса уақыт өтті, аманатқа қиянат ғасырдан аса уақыт өтті, аманатқа қиянат 
жасап жүрміз бе, сонда?..жасап жүрміз бе, сонда?..
Жасыратыны жоқ, жалқаулығымыз, Жасыратыны жоқ, жалқаулығымыз, 

енжарлығымыз, ұйқышылдығымыз енжарлығымыз, ұйқышылдығымыз 
көп нәрсеге кедергі болып тұрғанын да көп нәрсеге кедергі болып тұрғанын да 
мойындауымыз қажет!мойындауымыз қажет!
Ұлт ұстазының тарихтағы таудай Ұлт ұстазының тарихтағы таудай 

тұлғасын, өмірдегі азаматтық болмысын, тұлғасын, өмірдегі азаматтық болмысын, 
азаттық жолына бар ғұмырын арнаған азаттық жолына бар ғұмырын арнаған 
ұлтшыл, мемлекетшіл жан екендігін бәрі ұлтшыл, мемлекетшіл жан екендігін бәрі 
де айтқан, әлі де айтып-жазып жатыр. де айтқан, әлі де айтып-жазып жатыр. 
Солардың бір-екеуіне ғана тоқталайын. Солардың бір-екеуіне ғана тоқталайын. 
Классик жазушы Мұхтар Әуезов: «Ақаң Классик жазушы Мұхтар Әуезов: «Ақаң 
ашқан қазақ мектебі, Ақаң түрлеген ана ашқан қазақ мектебі, Ақаң түрлеген ана 
тілі, Ақаң салған әдебиеттегі елшілдік тілі, Ақаң салған әдебиеттегі елшілдік 
ұран – «Қырық мысал», «Маса», «Қазақ» ұран – «Қырық мысал», «Маса», «Қазақ» 
газетінің 1916 жылдағы қан жылаған газетінің 1916 жылдағы қан жылаған 
қазақ баласына істеген еңбегі, өнер-білім, қазақ баласына істеген еңбегі, өнер-білім, 
саясат жолындағы қажымаған қайраты, саясат жолындағы қажымаған қайраты, 
біз ұмытсақ та, тарих ұмытпайтын істер біз ұмытсақ та, тарих ұмытпайтын істер 
болатын», – дей келе, тағы бір тұсында: болатын», – дей келе, тағы бір тұсында: 
«Қазақ» газетінің сүтін еміп өскен бір «Қазақ» газетінің сүтін еміп өскен бір 
буын осы күнде пікір-білім жолында буын осы күнде пікір-білім жолында 
бұғанасы бекіп, іс майданына шығып бұғанасы бекіп, іс майданына шығып 
отырса, кейінгі жас буын Ақаң салған отырса, кейінгі жас буын Ақаң салған 
өрнекті біліп, Ақаң ашқан мектепті оқып өрнекті біліп, Ақаң ашқан мектепті оқып 
шыққалы табалдырығын жаңа аттап, ішіне шыққалы табалдырығын жаңа аттап, ішіне 
жаңа кіріп жатыр. Ақаңның бұл істеген жаңа кіріп жатыр. Ақаңның бұл істеген 

халқын билеу туралы 1868 жылы шыққан халқын билеу туралы 1868 жылы шыққан 
уақытша положение» (1914), «Губернатор уақытша положение» (1914), «Губернатор 
өзгертілуі» (1914), «Соғысушы патшалар» өзгертілуі» (1914), «Соғысушы патшалар» 
(1914), «Қазақ жерін алу турасындағы (1914), «Қазақ жерін алу турасындағы 
низам» (1913), «Қазаққа ашық хат» (1916) низам» (1913), «Қазаққа ашық хат» (1916) 
сияқты көптеген мақалалар публицист сияқты көптеген мақалалар публицист 
Ахмет Байтұрсыновтың көзқарас Ахмет Байтұрсыновтың көзқарас 
эволюциясын, тарихи білігін, ойшылдық эволюциясын, тарихи білігін, ойшылдық 
деңгейін, журналистік стилін көрсетіп, деңгейін, журналистік стилін көрсетіп, 
рухани даму кезеңдерімізден мол хабар рухани даму кезеңдерімізден мол хабар 
береді» дейтін мағлұматтар бар. Аталмыш береді» дейтін мағлұматтар бар. Аталмыш 
мақаладан: «Ахмет Байтұрсынов мақаладан: «Ахмет Байтұрсынов 
зерттеуші Александр Затаевичке бірнеше зерттеуші Александр Затаевичке бірнеше 
ән жаздырған композитор, домбыра, ән жаздырған композитор, домбыра, 
скрипка тартқан, пианинода ойнаған, скрипка тартқан, пианинода ойнаған, 
фотографиямен айналысқан, кезінде фотографиямен айналысқан, кезінде 
күреске де түскен балуан, бір сөзбен күреске де түскен балуан, бір сөзбен 
айтқанда, жан-жақты өнерпаз, ұлт айтқанда, жан-жақты өнерпаз, ұлт 
мәдениетінің бәйтерегі» деген дерегін мәдениетінің бәйтерегі» деген дерегін 
де оқыдық. Мұның барлығы Ахаңның де оқыдық. Мұның барлығы Ахаңның 
тұлғалық бейнесін толықтыратын тұлғалық бейнесін толықтыратын 
детальдар десек те болады.детальдар десек те болады.
Иә, Алаштың Ахметі жайлы айта Иә, Алаштың Ахметі жайлы айта 

берсек, ұзай береміз. Қысқасы, Ахаңның берсек, ұзай береміз. Қысқасы, Ахаңның 
ұланғайыр мол мұралары – қазақ ұланғайыр мол мұралары – қазақ 
руханиятындағы Алаштың алтын көпірі. руханиятындағы Алаштың алтын көпірі. 
Біздің ұлттың болашаққа барар өнегелі Біздің ұлттың болашаққа барар өнегелі 
өткелі де – Алаш зиялыларының айтып өткелі де – Алаш зиялыларының айтып 
кеткен, жазып қалдырған аманаттары кеткен, жазып қалдырған аманаттары 
десем, артық айтқандық емес. Зиялы адам, десем, артық айтқандық емес. Зиялы адам, 
зиялы қауым, зиялы қоғам дейтін терең зиялы қауым, зиялы қоғам дейтін терең 
ұғымдарды кешегі Абай, Шоқан, Ыбырай, ұғымдарды кешегі Абай, Шоқан, Ыбырай, 
Шәкәрім, Мәшhүр Жүсіп, Әлихан, Ахмет, Шәкәрім, Мәшhүр Жүсіп, Әлихан, Ахмет, 
Міржақып, Мағжан аталарымыздан іздеп, Міржақып, Мағжан аталарымыздан іздеп, 
осынау шуақ шашқан ерекше элитадан осынау шуақ шашқан ерекше элитадан 
рухани қуат алып отырсақ, шіркін! рухани қуат алып отырсақ, шіркін! 
Зиялы адам дегеніміз – жан-жағына нұр Зиялы адам дегеніміз – жан-жағына нұр 
шашатын жан иесі екен. «Зия» дейтін шашатын жан иесі екен. «Зия» дейтін 
сөздің түп-төркіні, мағынасы – Көктен, сөздің түп-төркіні, мағынасы – Көктен, 
яғни, Ғарыштан берілетін сәуле, нұр, шуақ яғни, Ғарыштан берілетін сәуле, нұр, шуақ 
hәм жылу мен мейірім.hәм жылу мен мейірім.
Түйіндеп айтқанда, осы қасиеттер Түйіндеп айтқанда, осы қасиеттер 

бойында болған, ойында сақталған Ұлт бойында болған, ойында сақталған Ұлт 
ұстазының ұлы істерін, мол мұрасын ұстазының ұлы істерін, мол мұрасын 
бүгінгі және келер ұрпаққа барынша бүгінгі және келер ұрпаққа барынша 
насихаттап, толық жеткізуге, дұрыстап насихаттап, толық жеткізуге, дұрыстап 
түсіндіруге атсалысайық, құрметті қауым!түсіндіруге атсалысайық, құрметті қауым!
Күллі Алашқа Күн көзіндей нұр сепкен, Күллі Алашқа Күн көзіндей нұр сепкен, 

бір емес-ау, бірнеше дәуірге дем беретін бір емес-ау, бірнеше дәуірге дем беретін 
Ахмет атамызды ендігі буын КӨРЕГЕН Ахмет атамызды ендігі буын КӨРЕГЕН 
КӨСЕМ, БІЛІМДАР БАБА деп айтқаны КӨСЕМ, БІЛІМДАР БАБА деп айтқаны 
жөн!жөн!

Әлімжан ҚҰТЖАНҰЛЫ,Әлімжан ҚҰТЖАНҰЛЫ,
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды Е.Бөкетов атындағы Қарағанды 

университетініңуниверситетінің
журналистика кафедрасының аға журналистика кафедрасының аға 

оқытушысы.оқытушысы.



7 11 қараша 2022 жылAQTOǴAI AJARY

22 тамыз 2021 жылы Садыков Аманбек қайтыс болуына 
байланысты мұралық іс ашылды. Мұрагерлер өзінің мұ-
рагерлік құқығын рәсімдеу үшін Ақтоғай ауданының 
нотариусы Кишкентаева Саягуль Бекмоллаевнаға, Ақ-
тоғай ауылы, Ә.Бөкейхан көшесі, 19 үй мекен-жайына 
хабарласуына болады. Тел.: 8-705-832-83-06.

19 қыркүйек 2022 жылы Абдыгаппаров Аралтай 
Аделханович қайтыс болуына байланысты мұралық іс 
ашылды. Мұрагерлер өзінің мұрагерлік құқығын рәсімдеу 
үшін Ақтоғай ауданының нотариусы Кишкентаева 
Саягуль Бекмоллаевнаға, Ақтоғай ауылы, Ә.Бөкейхан 
көшесі, 19 үй мекен-жайына хабарласуына болады. Тел.: 
8-705-832-83-06.

Спорттың бұқаралығын Спорттың бұқаралығын 
арттырудың мән-маңызы арттырудың мән-маңызы 
бұған дейін де талай мәрте бұған дейін де талай мәрте 
айтылған. Ауданымыз айтылған. Ауданымыз 
бұл салаға келгенде, бұл салаға келгенде, 
Аллаға шүкір, жетістік Аллаға шүкір, жетістік 
атаулыдан кенде емес. атаулыдан кенде емес. 
Жаттықтырушының үкіле-Жаттықтырушының үкіле-
ген үмітін арқалап барып, ген үмітін арқалап барып, 
олжамен оралған спортшы олжамен оралған спортшы 
қауымның жетістігін қауымның жетістігін 
сүйіншілеп, үнемі газет сүйіншілеп, үнемі газет 
бетінде жариялап келеміз. бетінде жариялап келеміз. 
Бұдан тыс ауыл-ауылдағы Бұдан тыс ауыл-ауылдағы 
спортшылардың басын спортшылардың басын 
тоқайластыратын тоқайластыратын 
біріншіліктер мен әр біріншіліктер мен әр 
алуан спорттық додалар, алуан спорттық додалар, 
спартакиадалар жыл спартакиадалар жыл 
көлемінде бірнеше мәрте көлемінде бірнеше мәрте 
жалауын желбіретеді. Бұл жалауын желбіретеді. Бұл 
дегеніміз бірінші кезекте дегеніміз бірінші кезекте 
салауатты өмір салтын салауатты өмір салтын 
насихаттап, жас буынды насихаттап, жас буынды 
спортқа баулыса, одан спортқа баулыса, одан 
бөлек ауылдар арасындағы бөлек ауылдар арасындағы 
спорттық бәсекелестікті спорттық бәсекелестікті 
арттырады. Ал, бәсеке арттырады. Ал, бәсеке 
бар жерде, нәтиже де бар жерде, нәтиже де 
болады. Аудандық дәре-болады. Аудандық дәре-
жеде өтетін байрақты жеде өтетін байрақты 
бәсекелерде іріктеліп, бәсекелерде іріктеліп, 
ерекше қабілетімен көзге ерекше қабілетімен көзге 
түскен сайыпқырандардың түскен сайыпқырандардың 
одан әрі облыстық, респуб-одан әрі облыстық, респуб-
ликалық сайыстарға ликалық сайыстарға 
қатысуға жол ашылады. қатысуға жол ашылады. 

Ұлын ұлықтаған ел Ұлын ұлықтаған ел 
ардақтыардақты

Еске алуЕске алу

Ақтоғай ауылының тумасы, ардақты әке, аяулы жар, Ақтоғай ауылының тумасы, ардақты әке, аяулы жар, 
қимас бауыр, қадірлі туыс болған қимас бауыр, қадірлі туыс болған Қаленов Құрманғазы Қаленов Құрманғазы 
мен мен Сарыбаева РәштіңСарыбаева Рәштің бұл фәниден өткеніне 13-қа- бұл фәниден өткеніне 13-қа-
рашада 40 күн толып отыр. Тағдырдың жазуынан асар рашада 40 күн толып отыр. Тағдырдың жазуынан асар 
пенде жоқ, ортамыздан мезгілсіз кеткен абзал жандардың пенде жоқ, ортамыздан мезгілсіз кеткен абзал жандардың 
туған-туысқандарына орны толмас ауыр қайғысына туған-туысқандарына орны толмас ауыр қайғысына 
ортақтасып, көңіл айта отырып еске аламыз. Жандары ортақтасып, көңіл айта отырып еске аламыз. Жандары 
жәннатта, тәндері рахатта болғай!жәннатта, тәндері рахатта болғай!
Өзің жайлы айта алмаймыз тауысып,Өзің жайлы айта алмаймыз тауысып,
Ел айтады, жұрт айтады жарысып.Ел айтады, жұрт айтады жарысып.
Көпшіліктен алған алғыс, сауабың,Көпшіліктен алған алғыс, сауабың,
Жатқан шығар рухыңменен қауышып.Жатқан шығар рухыңменен қауышып.

Еске алушылар: Ақтоғай мәдени-сауық Еске алушылар: Ақтоғай мәдени-сауық 
орталығының ұжымы.орталығының ұжымы.

Спорт

Қысқа қайырғанда, Қысқа қайырғанда, 
аудандағы спорттық жа-аудандағы спорттық жа-
рыстар, спортшыларға рыстар, спортшыларға 
биік деңгейге көтерілуге биік деңгейге көтерілуге 
мүмкіндік беретін баспал-мүмкіндік беретін баспал-

нымызға қарасты нымызға қарасты 
білім ошақтарының білім ошақтарының 
волей-болдан таласы волей-болдан таласы 
бар оқушыларынан бар оқушыларынан 
сап түзеген 10 команда сап түзеген 10 команда 

алаңынан саңылау алаңынан саңылау 
іздеп, ала допты шиыра іздеп, ала допты шиыра 
лақтырып, ширыға ұрып лақтырып, ширыға ұрып 
жатты. Тартымды да жатты. Тартымды да 
тартысты өткен жарыста тартысты өткен жарыста 
К.Байсейітова мектебінің К.Байсейітова мектебінің 
командасы алдына қара командасы алдына қара 
салмай, І орынға ие болды. салмай, І орынға ие болды. 
Ал, ІІ орынды Қызыларай Ал, ІІ орынды Қызыларай 
ауылынан келген жас ауылынан келген жас 
өрендер еншілесе, өрендер еншілесе, 
ІІІ орын Ә.Бөкейхан ІІІ орын Ә.Бөкейхан 
мектебінің қанжығасына мектебінің қанжығасына 
бұйырды. Бұдан бөлек, бұйырды. Бұдан бөлек, 
ойын барысында ойын барысында 
ерекше көзге түскен ерекше көзге түскен 
спортшылар әр аталым спортшылар әр аталым 
бойынша марапатталды. бойынша марапатталды. 
К.Байсейітова мектебі К.Байсейітова мектебі 
командасының ойыншысы командасының ойыншысы 
Е.Мекен «Үздік ойыншы», Е.Мекен «Үздік ойыншы», 
Ә.Бөкейхан мектебінің Ә.Бөкейхан мектебінің 
қатысушысы Қ.Рысбек қатысушысы Қ.Рысбек 
«Үздік шабуылшы» «Үздік шабуылшы» 
аталып, «Үздік ойын аталып, «Үздік ойын 
ұйымдастырушы» ұйымдастырушы» 
номинациясы Қызыларай номинациясы Қызыларай 
мектебінің командасына мектебінің командасына 
берілді. Жарыс соңында берілді. Жарыс соңында 
барлық қатысушылар барлық қатысушылар 
мен жеңімпаздар естелік мен жеңімпаздар естелік 
суретке түсті.суретке түсті.

Б.Бекіш,Б.Бекіш,
ауданның дене ауданның дене 

шынықтыру және спорт шынықтыру және спорт 
бөлімінің маманы.бөлімінің маманы.

дақ іспеттес.дақ іспеттес.
Жуырда аудандық «Бала-Жуырда аудандық «Бала-

лар мен жасөспірімдер лар мен жасөспірімдер 
спорт мектебінде» спорт мектебінде» 
спорт ардагері, ұстаз, спорт ардагері, ұстаз, 
жаттықтырушы, аудан жаттықтырушы, аудан 
спортының дамуына өзін-спортының дамуына өзін-
дік үлесін қосқан Сейсепов дік үлесін қосқан Сейсепов 
Мұрат Қауанұлын еске Мұрат Қауанұлын еске 
алуға арналған оқушылар алуға арналған оқушылар 
арасында аудандық арасында аудандық 
турнир болып өтті. турнир болып өтті. 
Айта кету керек, Мұрат Айта кету керек, Мұрат 
Қауанұлының құрметіне Қауанұлының құрметіне 
ұйымдастырылған ұйымдастырылған 
тоспа доп додасы биыл тоспа доп додасы биыл 
бірінші рет өткізіліп бірінші рет өткізіліп 
отыр. Турнирге ауда-отыр. Турнирге ауда-

қатысып, өзара қатысып, өзара 
бақ сынасты. Жас бақ сынасты. Жас 
спортшылардың ара-спортшылардың ара-
сындағы сайыс еліміздің сындағы сайыс еліміздің 
Мемлекеттік Әнұранымен Мемлекеттік Әнұранымен 
бастау алды. Іс-шараның бастау алды. Іс-шараның 
ашылу салтанатына аудан ашылу салтанатына аудан 
әкімінің орынбасары әкімінің орынбасары 
А.Аманжолов және Мұрат А.Аманжолов және Мұрат 
Сейсеповтың көзін көрген Сейсеповтың көзін көрген 
ардагер спортшылар ардагер спортшылар 
мен туған-туыстары мен туған-туыстары 
қатысты. Ұзақты күнге қатысты. Ұзақты күнге 
созылған біріншілікте созылған біріншілікте 
ауыл абыройын бетке ауыл абыройын бетке 
ұстап келген қатысушылар ұстап келген қатысушылар 
аянып қалған жоқ. аянып қалған жоқ. 
Қарсыластарының Қарсыластарының 

«Ақтоғай» несие серіктестігі» ЖШС «Ақтоғай» несие серіктестігі» ЖШС 
құрылтайшыларының жалпы жиналысы    құрылтайшыларының жалпы жиналысы    
28.11.2022  жылы  сағ.  15.00-де  болады. 28.11.2022  жылы  сағ.  15.00-де  болады. 

Күн тәртібінде төмендегі мәселелер Күн тәртібінде төмендегі мәселелер 
қаралады: қаралады: 

1. Серіктестіктің  несие  желісін  ұлғайту.    1. Серіктестіктің  несие  желісін  ұлғайту.    
Құрылтайшылардың жалпы жиналысы  Құрылтайшылардың жалпы жиналысы  

Ақтоғай ауылы, Ә.Бөкейхан көшесіндегі Ақтоғай ауылы, Ә.Бөкейхан көшесіндегі 
№10 ғимаратта  «Ақтоғай» несие серік-№10 ғимаратта  «Ақтоғай» несие серік-
тестігі» ЖШС мекемесінде өтеді. Құ-тестігі» ЖШС мекемесінде өтеді. Құ-
рылтайшылардың   жиналысқа  толық  рылтайшылардың   жиналысқа  толық  
қатысуы сұралады. Шаруашылығын қатысуы сұралады. Шаруашылығын 
дамытуға несие аламын деген шаруа қо-дамытуға несие аламын деген шаруа қо-
жалықтары мына  телефонға  хабарласуы  жалықтары мына  телефонға  хабарласуы  
керек: керек: 8 (71037) 2-18-21, 2-18-00,  8777 540 8 (71037) 2-18-21, 2-18-00,  8777 540 
34 71.34 71.

Зайырлы қоғам және жоғары руханилық – Зайырлы қоғам және жоғары руханилық – 
біздің басты құндылығымызбіздің басты құндылығымыз

Дін – бірліктің діңгегі

Мемлекет – қоғамның саясатын жүзеге Мемлекет – қоғамның саясатын жүзеге 
асыратын саяси ұйым. Мемлекеттің басты асыратын саяси ұйым. Мемлекеттің басты 
қазынасы – адам және адамның өмірі, қазынасы – адам және адамның өмірі, 
оның құқықтары мен бостандықтары. оның құқықтары мен бостандықтары. 
Зайырлы мемлекет болса, осы қағидаларды Зайырлы мемлекет болса, осы қағидаларды 
тереңірек қарастырады. Зайырлылық тереңірек қарастырады. Зайырлылық 
– гуманистік құндылықтар, соның – гуманистік құндылықтар, соның 
ішінде адамның ар-ұждан және наным-ішінде адамның ар-ұждан және наным-
сенім бостандығын еркін пайдалану. Әр сенім бостандығын еркін пайдалану. Әр 
мемлекет адамзатының дүниетаным мемлекет адамзатының дүниетаным 
еркіндігін сыйлап, қоғамның рухани еркіндігін сыйлап, қоғамның рухани 
саласында көптүрлілікті мойындау. Осы саласында көптүрлілікті мойындау. Осы 
орайда зайырлылық пен руханилықты орайда зайырлылық пен руханилықты 
қарастырсақ, зайырлылық – мемлекет қарастырсақ, зайырлылық – мемлекет 
басқарудың формасы деп алсақ, ал басқарудың формасы деп алсақ, ал 
руханилық – діннің құрамдас бөлігі. Дін руханилық – діннің құрамдас бөлігі. Дін 
– қоғамның ажырамас, қоғам өмірінің – қоғамның ажырамас, қоғам өмірінің 
ерекше рухани саласы. Зайырлы мемлекет ерекше рухани саласы. Зайырлы мемлекет 
көріп отырғанымыздай, сенім тыйымын көріп отырғанымыздай, сенім тыйымын 
салмайды. Өзіміз білетіндей, Қазақстан салмайды. Өзіміз білетіндей, Қазақстан 
Республикасы да зайырлы мемлекеттер Республикасы да зайырлы мемлекеттер 
қатарынан. Қазақстан – көпұлтты, көп қатарынан. Қазақстан – көпұлтты, көп 
конфессиялы, дінді ұстанушы мемлекет, конфессиялы, дінді ұстанушы мемлекет, 
140 этнос пен 18 конфессия өкілдері бар. 140 этнос пен 18 конфессия өкілдері бар. 
Тоқсаныншы жылдары 670 бірлестік Тоқсаныншы жылдары 670 бірлестік 
болса, қазіргі таңдағы діни бірлестіктер болса, қазіргі таңдағы діни бірлестіктер 
4551-ге жетіп отыр. Елімізде 2021 жылғы 4551-ге жетіп отыр. Елімізде 2021 жылғы 
статистика бойынша 67,4% адамдар статистика бойынша 67,4% адамдар 
дінді ұстанушылар. Осы адамдар дінді ұстанушылар. Осы адамдар 
ішіндегі жіктелушілер болса, 61,3% ішіндегі жіктелушілер болса, 61,3% 
сүннет мазхабындағы мұсылмандар, сүннет мазхабындағы мұсылмандар, 
17,2% православ христиандар, 23,5% 17,2% православ христиандар, 23,5% 
католиктер, 15,8% құдайға сенушілер, католиктер, 15,8% құдайға сенушілер, 
алайда, ешқандай дінді ұстанбайды, алайда, ешқандай дінді ұстанбайды, 

23,5% ешқандай дінге сенбейді, алайда 23,5% ешқандай дінге сенбейді, алайда 
басқа жандардың сенімін сыйлайды, ал басқа жандардың сенімін сыйлайды, ал 
9,1% атеистер (құдайға, дінге сенбеушілер). 9,1% атеистер (құдайға, дінге сенбеушілер). 
Статистикаға мән берсек, әртүрлі сенімдер Статистикаға мән берсек, әртүрлі сенімдер 
бас қосқан білдей бір мемлекетпіз, оның бас қосқан білдей бір мемлекетпіз, оның 
себебі, зайырлы мемлекет болғанымыз, себебі, зайырлы мемлекет болғанымыз, 
алайда біз зайырлы мемлекет болып қана алайда біз зайырлы мемлекет болып қана 
қоймай, бұл жүйені әрдайым қадағалап қоймай, бұл жүйені әрдайым қадағалап 
отыруымыз қажет, сол үшін де Қазақстан отыруымыз қажет, сол үшін де Қазақстан 
Республикасы дін саласына арнайы түрде Республикасы дін саласына арнайы түрде 
заң жүйесін орнатты. «Діни қызмет пен заң жүйесін орнатты. «Діни қызмет пен 
діни бірлестіктер туралы» Қазақстан діни бірлестіктер туралы» Қазақстан 
Республикасы Заң жобасы туралы, Республикасы Заң жобасы туралы, 
Қазақстан Республикасы Үкіметінің Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2011 жылғы 1 қыркүйектегі №992 2011 жылғы 1 қыркүйектегі №992 
Қаулысынан толыққанды біле аламыз. Қаулысынан толыққанды біле аламыз. 
Осы Заң Қазақстан Республикасының Осы Заң Қазақстан Республикасының 
өзін демократиялық, зайырлы мемлекет өзін демократиялық, зайырлы мемлекет 
ретінде орнықтыратынын, әр адамның ар-ретінде орнықтыратынын, әр адамның ар-
ұждан бостандығы құқығын растайтынын, ұждан бостандығы құқығын растайтынын, 
Қазақстан Республикасы азаматтарының Қазақстан Республикасы азаматтарының 
діни нанымына қарамастан, тең құқылы діни нанымына қарамастан, тең құқылы 
болуына кепілдік беретінін, халықтың болуына кепілдік беретінін, халықтың 
мәдениеті мен рухани өмірін дамытуда мәдениеті мен рухани өмірін дамытуда 
Ханафи мазхабындағы ислам және Ханафи мазхабындағы ислам және 
православтық христиан діндерінің тарихи православтық христиан діндерінің тарихи 
рөлін танитынын, Қазақстан халқының рөлін танитынын, Қазақстан халқының 
рухани мұрасымен үйлесетін басқа да рухани мұрасымен үйлесетін басқа да 
діндерді құрметтейтінін, конфессияаралық діндерді құрметтейтінін, конфессияаралық 
келісімнің, діни төзімділіктің және келісімнің, діни төзімділіктің және 
азаматтардың діни нанымдарын азаматтардың діни нанымдарын 
құрметтеудің маңыздылығын танитынын құрметтеудің маңыздылығын танитынын 
негізге алады. Қазіргі заманда діни негізге алады. Қазіргі заманда діни 
бірлестіктер мен жаңа діни ағымдар бірлестіктер мен жаңа діни ағымдар 

көбеюде, зайырлы мемлекет болған соң көбеюде, зайырлы мемлекет болған соң 
біз адамдар сеніміне шектеу қоя алмаймыз, біз адамдар сеніміне шектеу қоя алмаймыз, 
алайда діни бірлестіктер сенімдерінің алайда діни бірлестіктер сенімдерінің 
қандай жүйеде екенін қадағалап, қарап қандай жүйеде екенін қадағалап, қарап 
отыру осы заңнамалармен реттеліп отыру осы заңнамалармен реттеліп 
отырады. Өзіміз бұқаралық ақпарат отырады. Өзіміз бұқаралық ақпарат 
құралдарынан көріп жүргендей, діни құралдарынан көріп жүргендей, діни 
білімділік аз болғаннан кейін, көп білімділік аз болғаннан кейін, көп 
жастарымыз бен қоғам мүшелері еріксіз жастарымыз бен қоғам мүшелері еріксіз 
жат ағым, дәстүрлі емес діни ұйымдардың жат ағым, дәстүрлі емес діни ұйымдардың 
арбауына түсіп, адасып жатыр. Сондай арбауына түсіп, адасып жатыр. Сондай 
істерге жол бермеу үшін заң тұрғысынан істерге жол бермеу үшін заң тұрғысынан 
толыққанды жұмыс жасалып жатыр. Заң толыққанды жұмыс жасалып жатыр. Заң 
органдары мен діни сауаты жоғары білікті органдары мен діни сауаты жоғары білікті 
мамандар арқасы. Зайырлылық дегенге мамандар арқасы. Зайырлылық дегенге 
қадағалаусыз жіберу, ол мемлекеттік қадағалаусыз жіберу, ол мемлекеттік 
іске жатпайды. Мемлекеттік атқаратын іске жатпайды. Мемлекеттік атқаратын 
жұмыс алдымен ел, қоғам тыныштығы, жұмыс алдымен ел, қоғам тыныштығы, 
сосын заң аясында жұмыс атқара білу. сосын заң аясында жұмыс атқара білу. 
Қорытындылайтын болсақ, мемлекет Қорытындылайтын болсақ, мемлекет 
қандай басқару жүйесін ұстанса да, қандай басқару жүйесін ұстанса да, 
мемлекетті құраушы әр жанның сенімі, мемлекетті құраушы әр жанның сенімі, 
мәдениеті мен болмыстық құндылықтарын мәдениеті мен болмыстық құндылықтарын 
әлеуметтік қоғамда жүйелілігін негізде әлеуметтік қоғамда жүйелілігін негізде 
ұстап отыру қажет, сол кезде еліміз аман, ұстап отыру қажет, сол кезде еліміз аман, 
жұртымыз тиыш болатынына сенім мол.жұртымыз тиыш болатынына сенім мол.

Ш.Елеген,Ш.Елеген,
Ақтоғай ауданының дін мәселесі Ақтоғай ауданының дін мәселесі 
бойынша ақпараттық түсіндіру бойынша ақпараттық түсіндіру 

тобының мүшесі, Ақтоғай аудандық тобының мүшесі, Ақтоғай аудандық 
жастар ресурстық орталығыныңжастар ресурстық орталығының

директоры.директоры.

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруа-Қазақстан Республикасы Ауыл шаруа-
шылығы министрінің 2015 жылғы 26 шылығы министрінің 2015 жылғы 26 
қаңтардағы 18-02/40 бұйрығы негізінде қаңтардағы 18-02/40 бұйрығы негізінде 
"Орман және жануарлар әлемін қорғау "Орман және жануарлар әлемін қорғау 
жөніндегі Ақтоғай шаруашылығы" КММ жөніндегі Ақтоғай шаруашылығы" КММ 
мемлекеттік қызметті Ақтоғай ауылы, мемлекеттік қызметті Ақтоғай ауылы, 
Қ.Сәтбаев көшесі, 16 үй ғимаратында Қ.Сәтбаев көшесі, 16 үй ғимаратында 
көрсетеді.көрсетеді.

Телефоны: Телефоны: 87103721210.87103721210.

2022 жылғы 20 қарашаға белгіленген 2022 жылғы 20 қарашаға белгіленген 
Қазақстан Республикасы Президентінің Қазақстан Республикасы Президентінің 
кезектен тыс сайлауы бойынша азаматтар кезектен тыс сайлауы бойынша азаматтар 
белгілі бір учаскедегі сайлаушылар белгілі бір учаскедегі сайлаушылар 
тізіміндегі өздері туралы деректерді тізіміндегі өздері туралы деректерді 
әкімдіктің сайтынан тексере алады. әкімдіктің сайтынан тексере алады. 

Сондай-ақ, аудан тұрғындары sailau09.Сондай-ақ, аудан тұрғындары sailau09.
kz  ақпараттық сервисі, Senim-109 диспет-kz  ақпараттық сервисі, Senim-109 диспет-
черлік қызметі, аудан бойынша call-черлік қызметі, аудан бойынша call-
орталық орталық 8 (71037) 2-12-478 (71037) 2-12-47 нөмірі арқылы  нөмірі арқылы 
сайлаушылар тізімінен өздерін тексере сайлаушылар тізімінен өздерін тексере 
алады. алады. 

18 жасқа толған Қазақстан Респуб-18 жасқа толған Қазақстан Респуб-
ликасының кез келген азаматы қатыса ликасының кез келген азаматы қатыса 
алады.алады.

ХабарландыруХабарландыру
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Құттықтаймыз!

Құрметті әріптестеріміз Исабеков Саят Башанақұлын 
60 жасқа, Саденова Ардақ Амангелдіқызын 50 жасқа 
толған мерейжастарыңызбен шын жүректен құттықтай 
отырып, дендеріңізге саулық, өмірлеріңізге сарқылмас 
қуаныш, отбастарыңызға шұғылалы шаттық тілейміз.
Жүздеріңізден шуақ кетпей, бала-шағаларыңыздың 

ортасында күліп-ойнап, шаттыққа кенеліп, бақытқа 
бөленіп, ұзақ жасай беріңіздер. Аспандарыңыз ашық, 
жүздеріңіз жарқын, әр күндеріңіз мерекелі болсын. Ең 
бастысы, мықты денсаулық тілейміз.

Ізгі ниетпен: Ақтоғай аудандық почта ұжымы.

Ақтоғай ауылының тұр-
ғыны, құрметті ағамыз 
Мұқанов Аспандияр 

Өмірбекұлы!
Сізді 70 жасқа толған мерей-

лі қуанышыңызбен шын жү-
ректен құттықтаймыз! 
Сіз ауданымыздың спорт 

саласының өркендеуіне ат-
салысып, ұзақ жылдар бойы 
осы салада тер төктіңіз. Алдағы ғұмырыңызда да сол 
еңбектің толассыз зейнетін көріп, әр күніңіз тек шалқыған 
шаттыққа толы болсын. Жасыңызға жас қосылып, той-
думан, қуанышқа жете беріңіз. Сізге мықты денсаулық, 
отбасыңызға амандық, баянды бақыт тілейміз. Отанасы 
Тамара жеңгеміз екеуіңіз жұптарыңыз жазылмай, бала-
шаға, немерелеріңіздің қызық-қуаныштарына тоймай, 
өмірдің биік шыңдарынан сүрінбей өте беріңіздер. Әр 
уақытта қажымай-талмай, өз орталарыңыздың қадірлісі, 
сыйлысы болып, берекелі де мерекелі ұзақ өмір сүруді 
нәсіп етсін.
Асыл тілек айтылады ақ ниеттен,
Бақытты күн көрінсін көкжиектен.
Қуаныш тойға ұлассын дей отырып,
Құттықтаймыз біз сізді шын жүректен!

Ізгі ниетпен: анамыз – Амантай, Дәулет-Сәуле, 
Нұртас, Саяна, балалары – Нұрбек, Елдар, Инабат.

Құрметті құрдасымыз 
Аспандияр Өмірбекұлы!
Сізді 70 жасқа толған 

мерейтойыңызбен шын жү-
ректен құттықтаймыз! 
Шаңырағыңызда шаттық 

пен қуаныш көп болсын, 
бала-шаға, немерелеріңіздің 
қызығына тоймай, Алланың 
назарында, бақыттың база-
рында болғайсыз деп тілейміз. 
Ұзақ ғұмыр, мықты денсаулық нәсіп етсін. Әрдайым 
жүзіңіз нұрға, өміріңіз жырға толып, ағайын-туыс 
ортасында абыройға бөленіп, биік белестерден аса беріңіз.
Мерейтой мерекелі, құтты болсын,
Бойда қайрат, денсаулық, қуат берсін.
Өмірде арманыңыз орындалып,
Бала-шаға, отбасыңыз аман болсын!

Тілек білдірушілер: Жанғазы-Бақыт, Жаныбек-
Маркен, Асхат-Рая.

Құрметті Асан аға! 
Жүйрік уақыттың ұшқыр 

қанаты сізді мағыналы 
ғұмырыңыздың биік бір 
белесі – 70 жасқа алып 
жетті. Осынау жылдар 
ішінде өмірдің талай 
белестерінен табысты өтіп, 
бүгінде өркен жайған алып 
бәйтеректей үлкен бір 
әулеттің ақылшы тірегі, арқа 
сүйері болып отырсыз. Сізге 
ғұмырыңыз ұзағынан, көрер қуанышыңыз молынан 
болсын деп тілейміз. Мағыналы өміріңіздің,  шуақты 
шаңырағыңыздың алтын діңгегі, өмірлік қосағыңыз – 
Тамара жеңгеміздің, оның жалғасы, ертеңгі мәуелі жемісі 
– балаларыңыз бен алтын асықтай немерелеріңіздің 
сүйіспеншілігіне бөлене беріңіз!
Өткен күннің артта қалып елесі,
Тіршіліктің жылжи берер кемесі.
Басыңызға бақ пен ырыс сыйлаған,
Жетпіс жастың құтты болсын белесі!

Ізгі тілекпен: бауырларыңыз – Иса-Ләззат, Сана-
Қарлығаш,  Жеңіс-Айгүл.

Сарытерек ауылының тұр-
ғыны, құдамыз Насифов 
Арыстанбекті 60 жасқа 
толған мерейтойымен шын 
жүректен құттықтаймыз! 
Сізге шын көңілімізбен зор 
денсаулық, қажымас қайрат, 
отбасыңызға бақыт тілейміз.
Әрқашан аспаныңыз ашық 
болып, өмірдің өрінде, 
дастарханның төрінде күліп-
ойнап жүре беріңіз.
60 жас туған күніңіз құтты болсын,
Өміріңіз шат күлкі мен нұрға толсын.
Өмірдің бар жақсылығы сізге арналып,
Денсаулығыңыз мықты болсын!

Тілек білдірушілер: құдаңыз – Еркін, құдағиыңыз 
– Бақыт, күйеубаласы – Жаннұр-Алмара, жиендері – 

Жанарыс, Жантөре, Жансая, Жансұлу.

Ақтоғай ауылының тұр-Ақтоғай ауылының тұр-
ғыны, ардақты әкеміз ғыны, ардақты әкеміз 
Аспандияр Өмірбекұлын Аспандияр Өмірбекұлын 
асқаралы 70 атты белес-асқаралы 70 атты белес-
тің биігіне шыққан мерей-тің биігіне шыққан мерей-
тойымен шын жүректен тойымен шын жүректен 
құттықтаймыз!құттықтаймыз!
Аяулы әке, немерелерінің Аяулы әке, немерелерінің 

сүйікті атасы! Сіз өмір бойы сүйікті атасы! Сіз өмір бойы 
еңбек еттіңіз. Бізді еңбекқор еңбек еттіңіз. Бізді еңбекқор 
болуға тәрбиеледіңіз. болуға тәрбиеледіңіз. 
Ақыл-парасатыңыз, сырт Ақыл-парасатыңыз, сырт 
бейнеңіз, білімділігіңіз бізге бейнеңіз, білімділігіңіз бізге 
үлгі болды. Осы ізгілігіңіздің арқасында бізді қазіргідей үлгі болды. Осы ізгілігіңіздің арқасында бізді қазіргідей 
жақсы дәрежеге жеткіздіңіз. Сізден әлі де үйренеріміз көп. жақсы дәрежеге жеткіздіңіз. Сізден әлі де үйренеріміз көп. 
Сондықтан, сізге зор денсаулық, отбасыңызға амандық, Сондықтан, сізге зор денсаулық, отбасыңызға амандық, 
өнегелі өмір, мерейлі көңіл тілейміз. Әр күніңіз шаттыққа, өнегелі өмір, мерейлі көңіл тілейміз. Әр күніңіз шаттыққа, 
жүзіңіз нұрға толып, біздің қуанышымыз, асқар тауымыз жүзіңіз нұрға толып, біздің қуанышымыз, асқар тауымыз 
болып жүре беріңіз. Ұрпақтарыңыздың шат-шадыман болып жүре беріңіз. Ұрпақтарыңыздың шат-шадыман 
қызығына тоймай, бақытты ғұмыр кешіңіз.қызығына тоймай, бақытты ғұмыр кешіңіз.

Игі тілекпен: анамыз – Тамара, балалары – Айман, Игі тілекпен: анамыз – Тамара, балалары – Айман, 
Айнұр-Жасұлан, Айдос-Дина, Жандос-Арайлым, Айнұр-Жасұлан, Айдос-Дина, Жандос-Арайлым, 
немерелері – Нұртілек, Нұрасыл, Нұргүл, Алинұр, немерелері – Нұртілек, Нұрасыл, Нұргүл, Алинұр, 
Алисұлтан, Мансұр, Даниял, Інжу, Алуа, Медина.Алисұлтан, Мансұр, Даниял, Інжу, Алуа, Медина.

Құрметті Құрметті Сатекова Сатекова 
Замзагүл Кеңесқызы!Замзагүл Кеңесқызы!

Қараша айында келіп Қараша айында келіп 
жеткен жарты ғасырлық жеткен жарты ғасырлық 
мерейтойыңмен құттықтай-мерейтойыңмен құттықтай-
мыз! Отбасыңызға кел-мыз! Отбасыңызға кел-
ген қуаныш тек өзінің ген қуаныш тек өзінің 
жақсылығы мен ырзығын жақсылығы мен ырзығын 
арқалап алып келсін. Жарық арқалап алып келсін. Жарық 
та жарқын аяулы күндеріңіз та жарқын аяулы күндеріңіз 
нұрға толсын. Көңіліңіз қар-нұрға толсын. Көңіліңіз қар-

Құрметті бауырымыз  Құрметті бауырымыз  
Исабеков Саят  Исабеков Саят  
Башанақұлы!Башанақұлы!

Сізді  келіп жеткен 60  жас  Сізді  келіп жеткен 60  жас  
мерейтойыңызбен шын  мерейтойыңызбен шын  
жүректен құттықтаймыз! Ша-жүректен құттықтаймыз! Ша-
ңырақтарыңызға шаттық, ңырақтарыңызға шаттық, 
баянды бақыт, зор денсаулық баянды бақыт, зор денсаулық 
тілей отырып, өмірдің барлық тілей отырып, өмірдің барлық 
қуанышын қызықтап, Алланың қуанышын қызықтап, Алланың 
берген жасын жасап, кісілік берген жасын жасап, кісілік 

Құрметті де қадірлі досымыз Құрметті де қадірлі досымыз 
Саят Башанақұлы!Саят Башанақұлы!

Сізді 60 жасқа толған Сізді 60 жасқа толған 
торқалы тойыңызбен шын торқалы тойыңызбен шын 
жүректен құттықтаймыз! Осы жүректен құттықтаймыз! Осы 
таңда адам өмір жолының таңда адам өмір жолының 
асқар биігі – алпыстың асқар биігі – алпыстың 
шыңына шығып отырған шыңына шығып отырған 
сізге жақсылыққа толы сізге жақсылыққа толы 
шуақты күндер, ордалы жан- шуақты күндер, ордалы жан- 
ұяңызға амандық тілейміз. ұяңызға амандық тілейміз. 
Отбасыңыздан ынтымақ, ба-Отбасыңыздан ынтымақ, ба-
сыңыздан бақ таймасын. Көңіліңіз ғұмыр бойы көтеріңкі сыңыздан бақ таймасын. Көңіліңіз ғұмыр бойы көтеріңкі 
болып, өмір айдынында қайғы-мұңды білмей, еркін жүзе болып, өмір айдынында қайғы-мұңды білмей, еркін жүзе 
беріңіз. Дос-жаран мен туған-туыс алдында абыройыңыз беріңіз. Дос-жаран мен туған-туыс алдында абыройыңыз 
әрдайым артып, аңсаған армандарыңыздың асуларына әрдайым артып, аңсаған армандарыңыздың асуларына 
жете беріңіз. жете беріңіз. 
Қайда жүрсең алдыңнан ақ күн тусын,Қайда жүрсең алдыңнан ақ күн тусын,
Ақ кеменің желкенін шаттық бұрсын.Ақ кеменің желкенін шаттық бұрсын.
Өмір жасың қаншаға созылса да,Өмір жасың қаншаға созылса да,
Алдыңнан күтіп тұрсын бақыт құсың.Алдыңнан күтіп тұрсын бақыт құсың.

Игі тілекпен: Қайрат-Гүлзия, Дулат-Мейрамгүл, Игі тілекпен: Қайрат-Гүлзия, Дулат-Мейрамгүл, 
Рымбек-Роза, Бауыржан-Шәйзат, Мақат-Күләш, Рымбек-Роза, Бауыржан-Шәйзат, Мақат-Күләш, 

Маржан, Темай-Қарлығаш, Еламан, Алтын.Маржан, Темай-Қарлығаш, Еламан, Алтын.

таймасын, құт-берекеңіз ешқашан ортаймасын. "Ағаш таймасын, құт-берекеңіз ешқашан ортаймасын. "Ағаш 
– тамырымен, адам – достарымен қымбат" деген, ендеше, – тамырымен, адам – достарымен қымбат" деген, ендеше, 
достығымыз мәңгілік болсын. Өмірде әттеген-ай деген достығымыз мәңгілік болсын. Өмірде әттеген-ай деген 
аз болып, шіркін-ай, пай-пай дегеніміз басым болсын. аз болып, шіркін-ай, пай-пай дегеніміз басым болсын. 
Бірімізге-біріміз шаттық сыйлап, әрбір күнді қуанышқа Бірімізге-біріміз шаттық сыйлап, әрбір күнді қуанышқа 
толтырайық. Әрқашанда жақсылық жандарыңыздың толтырайық. Әрқашанда жақсылық жандарыңыздың 
серігі болсын, қуаныштарыңыз ұзағынан сүйіндірсін.серігі болсын, қуаныштарыңыз ұзағынан сүйіндірсін.
Құтты болсын мерейтой – 50 жасың,Құтты болсын мерейтой – 50 жасың,
Әр уақытта домалап өрге тасың.Әр уақытта домалап өрге тасың.
Қосағыңмен қоса ағарып, шөбере сүй,Қосағыңмен қоса ағарып, шөбере сүй,
Ешқашанда көңіліңді кір шалмасын.Ешқашанда көңіліңді кір шалмасын.
Қыздарың қиясына қонып жатыр,Қыздарың қиясына қонып жатыр,
Келін алып, жылы суға қолың батыр.Келін алып, жылы суға қолың батыр.
Дүниеге келе берсін немерелер,Дүниеге келе берсін немерелер,
Алданыш қып солармен таңыңды атыр.Алданыш қып солармен таңыңды атыр.

Ізгі ниетпен: жолдастарың – Серік-Зайдагүл, Ізгі ниетпен: жолдастарың – Серік-Зайдагүл, 
Жансерік-Гүлбараш, Мәрлен-Ботагөз.Жансерік-Гүлбараш, Мәрлен-Ботагөз.

келбеттеріңізден танбай, несібе-дәулеттеріңіздің арта келбеттеріңізден танбай, несібе-дәулеттеріңіздің арта 
беруіне ақ тілегімізді білдіреміз. Немерелеріңіздің беруіне ақ тілегімізді білдіреміз. Немерелеріңіздің 
қызығын көріп, ағайын-туыс пен әріптестеріңіздің қызығын көріп, ағайын-туыс пен әріптестеріңіздің 
ортасында сый-құрметке бөленіп, ұзақ баянды ғұмыр ортасында сый-құрметке бөленіп, ұзақ баянды ғұмыр 
сүруіңізге тілектеспіз.сүруіңізге тілектеспіз.
Мереке күн нұрға толсын жүзіңіз,Мереке күн нұрға толсын жүзіңіз,
Қуаныңыз, шаттаныңыз, күліңіз.Қуаныңыз, шаттаныңыз, күліңіз.
Бала-шаға қызығына кенеліп,Бала-шаға қызығына кенеліп,
Ортамызда аман-есен жүріңіз!Ортамызда аман-есен жүріңіз!

Тілек  білдірушілер: апа-жезделері, бауырлары.Тілек  білдірушілер: апа-жезделері, бауырлары.


